
1

Distribution of Dianthus armeria in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek Jr. 

Map produced on: 22-01-2025

Database records used for producing the distribution map of Dianthus armeria published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5056a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Předlánce; koruna hráze rybníku
souřadnice: 50°59'48.85''N, 15°2'23.49''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2013-07-26
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2013): zápiska z terénu 2013
projekt: NDOP
poznámka: zhutněný propustný štěrkopískový povrch koruny hráze
ID: 10256356

5056c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 2. Frýdlant-Větrov (5056c): lesní remízy a pastviny na jz. a západních svazích Křížového vrchu
nejbližší obec: Frýdlant-Větrov, okres Liberec
souřadnice: 50°54'44.27''N, 15°4'23.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-28
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
poznámka: větší počet kvetoucích jedinců byl zaznamenán podél polní cesty u Větrova;
ID: 13918675

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Větrov - JZ svah Křížového vrchu
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'36.78''N, 15°4'23.57''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-28
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. Sborník Severočeského muzea: Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). Severočeské
muzeum v Liberci, 2010. ISBN 978-80-87266-01-4.
projekt: NDOP
ID: 6951298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



3

5249d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Auf einer Waldwiese im "breiten Busch" [Hluboký les] b. Tellnitz
nejbližší obec: Varvažov u Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'10.84''N, 13°58'19.58''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-07
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266623

5250b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Výslunné stráně, roztroušeně, Klobouk vrch, jižní strana, obrácený ku Chmelníku.
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'53.80''N, 14°8'40.87''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1961-08-25
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594572

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 26. Děčín: louky mezi Popovickým vrchem (356 m) a Kloboukem (502 m)
nejbližší obec: Děčín-Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'9.34''N, 14°9'42.27''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko; kvadranty 5250b a 5251a;
ID: 13910860

5251b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 19. Dobrná: údolí Dobrnského potoka po Březiny
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'45.57''N, 14°15'41.13''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13910859

5251d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia septr., distr. Děčín: in graminosis iuxta silvae marginem ad clivum mer. collis Kohout, prope pagum Valkeřice, alt.
ca. 550 m s. m.
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'30.60''N, 14°18'45.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



4

5252b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /97/ Česká Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.10''N, 14°25'3.60''E, ± 3000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Zizelsberger
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983251

5253c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Am Mühlbergl bei Langenau zerstr.
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'38.10''N, 14°32'8.78''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1956-07-24
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266566

5253d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Böhmen: Hayda [=Nový Bor]. Dürre Sandsteinfelsen bei Burgstein [=Sloup v Čechách].
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'11.03''N, 14°35'22.24''E, ± 1500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1889-08
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575298

5348c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Podkruš. pán.: SZ Čechy: Jeníkov (okr. Teplice): lada v okolí zbořenišť (Z od pily), S od silnice, cca 1 km Z - ZJZ od obce,
vzácně.
nejbližší obec: Jeníkov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'27.82''N, 13°43'49.90''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568590

5349b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /82/ Ústí nad Labem-Všebořice: 0,5km S točny trolejbusu, okraje motokrosové dráhy a pěšín mezi březovými nálety na
území bývalého povrchového uhelného lomu, stovky
nejbližší obec: Ústí n.Lab.-Všebořic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'26.00''N, 13°59'36.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-08-16
nálezce:  Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R. & Bultas P. (2008): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Severočes. Přír. 39: 59-72.
projekt: FLDOK
ID: 8139286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



5

5350c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 11: 4b. Labské
středohoří, 5350cdd-Pahorek, část na levém břehu Labe - Oblast SV Chvalova, Menší návrší, mírné svahy, horní hrana labských
svahů V–SV Chvalova. Fragmenty teplomilných doubrav, dubohabřiny, travnatá lada a kulturní louky na někdejší orné půdě, bylinné
lemy, křovité pláště
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'21.10''N, 14°3'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Jan Rottenborn
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865853

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 10: 4b. Labské
středohoří, 5350cdc-Chvalov
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'8.80''N, 14°3'27.50''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
herbář: LIT
projekt: Florlit
ID: 13865852

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Chvalov
nejbližší obec: Chvalov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'26.06''N, 14°3'51.27''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Roman Hamerský; Martin Košner
pramen: Hamerský Roman. Vlastní terénní nálezy - rok 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295340

5351d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Levínsko: pastviny J od Muckova
nejbližší obec: Levín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'34.06''N, 14°18'31.83''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-07-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594569

5352c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Dubí hora u Konojed
souřadnice: 50°37'23.30''N, 14°21'26.48''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-06-11
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11164005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



6

5353d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Provodín-pod Lysou skálou
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'43.49''N, 14°36'26.80''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-06
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7271114

5354b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 626. Nový Dvůr u Ploužnice: býv. ruský tábor
nejbližší obec: Nový Dvůr u Ploužnic, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°46'19.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450377

5361b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Königshahn [= Královec, asi lom pod Královeckým Špičákem)
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'54.73''N, 15°59'25.73''E, ± 600m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1890-08-10
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603667

5446d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Erzgebirge Görkau – Weingarten, Feldrain, 300 m
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'4.77''N, 13°26'7.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1933-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266596

5447a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Podkruš. pán./Krušn. podh. vl.: Černice u Horního Jiřetína: vyústění delší (1 km dlouhé) štoly převaděče Šramnického potoka
v údolí Černického p., pod lesní cestou.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'43.89''N, 13°30'30.94''E, ± 75m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-10-09
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



7

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Podkruš. pán.: SZ Čechy: Černice (okr. Most): lada u cesty na úpatí Krušných hor cca 1,5 km JZ od obce.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°34'15.96''N, 13°31'13.41''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568587

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 9. Jezeří (u Horního Jiřetína): odlesněná krajina JV pod zámkem Jezeří, mezi zámkem, arboretem a svahy k zámku.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141926

5447c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Podkrušnohorská pánev, SZ Čechy, Vysoká Pec (okr. Chomutov): lom Československé armády, lada v Z části (okraji) lomu.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Most
souřadnice: 50°32'37.62''N, 13°32'30.40''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2022-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568586

5447d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kopisty
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°32'55.90''N, 13°38'12.80''E, ± 850m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Eichler
pramen: Reuss A. fil. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner [red.]
Beiträge zur Balneologie, vol. 2 (Teplitz und die benachbarten Curorte): 129-232. – Prag et Carlsbad fide Kubát K., Machová I. &
Filipová L. (2014): Historie botanických průzkumů blízkého okolí zaniklého města Most. – Severočes. Přír. 46: 75–82.
projekt: Florlit
ID: 13973614

5449b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /81/ Velemín: podél cesty na Milešovku, dosti hojně.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'59.00''N, 13°57'29.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-30
nálezce:  Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R. & Bultas P. (2008): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Severočes. Přír. 39: 59-72.
projekt: FLDOK
ID: 8139284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



8

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Velemín
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'6.07''N, 13°57'8.61''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-07-14
nálezce: Roman Hamerský; Martin Košner
pramen: Hamerský Roman. Vlastní terénní nálezy - rok 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295341

5449c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 4b. Labské středohoří; Hrobčice: zbytky starých sadů při západním úpatí Kajby (Chlomku) asi 2,4 km jižně od Kostomlat
p.M., převážně cesty, 50°32'23.778"N, 13°51'38.733"E.
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'23.80''N, 13°51'38.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-22
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Burian T. (2010): Floristické poznámky z Ústeckého kraje. – Severočes. Přír. 41: 125–144.
projekt: Florlit
poznámka: místy hojně
ID: 13863755

5449d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora bohemica. Houštiny pod Vostrým u Milešova
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'59.23''N, 13°56'47.11''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-07-06
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266619

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Bohemica. V houštinách pod Vostrým u Milešova
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'59.23''N, 13°56'47.11''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266631

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Sedlo mezi Jezerkou a Holým vrchem u Sutomi.
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'6.03''N, 13°58'50.20''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-08-05
nálezce: J. Kinský
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



9

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Boreč nahe Lovosice, Schuttfeld am Fuss des Boreč bei Boreč, Schutt
souřadnice: 50°30'45.00''N, 13°59'20.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-05-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1853598

5450a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: enkláva ve svahu proti Krkavčí skále blíže Sebuzína
souřadnice: 50°35'28.00''N, 14°4'38.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: E. Brabec
pramen: Brabec E. (1973): Ekologie sutí Českého středohoří, druhé přiblížení. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2074428

5450b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Skalice u Litoměřic - pod střelnicí
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'16.19''N, 14°8'47.63''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-10-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594567

5450c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia centr., distr. České Středohoří: in silva (Querceto–Carpinetum) in declivi septentr.- occidentali montis Lovoš apud
viam ad vicum Režný Újezd.
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.43''N, 14°0'33.82''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-09-08
nálezce: V. Skalický; Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266599

původní jméno: Dianthus ?
lokalita: České středohoří Ovčín - u cesty na záp. úpatí
nejbližší obec: Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'17.40''N, 14°0'5.70''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-08-28
nálezce:  Fišer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



10

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Habitat: Bohemia med.: Clivis silvaticis montis Lovoš non procul ab urbe Lovosice (Böhm. Mittelgebirge)
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.27''N, 14°1'6.04''E, ± 900m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1906-08-21
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566365

5451a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Třebušín
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'53.53''N, 14°11'18.36''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-08-10
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman. Vlastní terénní nálezy - rok 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295547

5451b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Böhm. Mittelgebirge: Oberkoblitz [= Horní Chobolice]
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'49.10''N, 14°16'3.20''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1902-10-01
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566443

5455d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Klášter Hradiště n. Jiz., na stráni u Jizery proti Mnich. Hradišti, 230 m n. m. dosti hojný.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'40.20''N, 14°57'48.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-20
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566389

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Pachouň (Mnichovo Hradiště), stráň u Jizery, 230 m n.m. dosti hojný.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'37.00''N, 14°57'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-02
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



11

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Klášter Hradiště n. Jiz., na stráni u Jizery proti Mnich. Hradišti, 230 m n. m., dosti hojný.
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'31.33''N, 14°56'59.09''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-20
nálezce: František Milner z Milhauzu
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590912

5457a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Zdeněk Kaplan 2020-11-12: Všechny údaje z tohoto pramenu jsou pochybné, neboť při digitalizaci dat v NDOP došlo k
pomíchání s údaji z dalších lokalit. Záznam již smazán i v databázi NDOP.
ID: 6703033

5458c

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: Melafyrový hřbet nad obcí Cidlina a mezi hranicí okresu a železniční tratí
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°30'3.63''N, 15°21'7.89''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 55c; Na hranicích s kvadrantem 5558a
ID: 14232332

5546b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Údlické Doubí u Chomútova.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'21.40''N, 13°27'40.20''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1902-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566419

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Komotau: Im Michanitzer Eichbusch
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.92''N, 13°27'23.09''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1927-07-03
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



12

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Údlice, údlické doubí
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'20.23''N, 13°27'43.33''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-07-12
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594570

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Eidlitzer Busch
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'20.23''N, 13°27'43.33''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1855-07-15
nálezce:  Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594568

5546c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: SZ Čechy: Černovice (okr. Chomutov): násep staré železniční trati cca 1 km J od obce, mírně podmáčená zarůstající lada
1,7-1,8 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'23.17''N, 13°20'18.61''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568602

5549a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Řisuty u Libčevsi
nejbližší obec: Řisuty u Libčevsi, okres Louny
souřadnice: 50°29'5.36''N, 13°52'14.50''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2011-07-18
nálezce: Roman Hamerský; Vlastislav Vlačiha
pramen: Hamerský Roman. Vlastní terénní nálezy - rok 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295430

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Staré
souřadnice: 50°29'21.55''N, 13°53'48.99''E, ± 49m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-19
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10847165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



13

5549b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Košťál u Třebenic
nejbližší obec: Jenčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'24.89''N, 13°59'7.29''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1895-09
nálezce:  Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266628

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: lesní cesta pod Košťálem
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'20.51''N, 13°59'19.79''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-08-30
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566446

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: paseka pod Košťálem
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'25.43''N, 13°59'23.50''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-07-21
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566445

5555b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bakov n/J: pod Babou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'54.78''N, 14°56'45.57''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-12
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566427

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Chudoplesy - okr. Mn. Hradiště. Na mezi na jilovišti na úpatí kopce Baby roztroušeně.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'30.30''N, 14°56'10.40''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-08-28
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



14

5555c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: E flora bohemica Iserana. In silva "Kosmon. Obora" pr. urbem Ml. Boleslav
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'48.10''N, 14°54'53.22''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-07-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266624

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: E Flora Bohemica sept. Ml. Boleslav: In silva Kosmon. Obora pr. urbem Ml. Boleslav
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'46.80''N, 14°54'47.93''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-07-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529933

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Laubwälder b. Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'49.80''N, 14°54'23.20''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Štika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566441

5555d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Čechoslovakia. Bakov n/Jiz.: Baba
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'45.89''N, 14°56'48.98''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-12
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266551

5556c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ml. Boleslav: lesík u rybníka "Vražda" za Březnem
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'36.60''N, 15°2'10.87''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895-07-04
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



15

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ml. Boleslav, háj na kraji rybníka "Vražda" za Březnem
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'42.94''N, 15°2'11.14''E, ± 400m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895-05-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603668

5556d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Distr. Mladá Boleslav. Ad marginem occident. silvae ad viam agrariam situ orient. a pago Vlčí Pole, non procul ab oppidulo
Dolní Bousov.
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'57.22''N, 15°8'48.36''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2016-07-07
nálezce: Radim Paulič; Vít Grulich
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288712

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Distr. Mladá Boleslav. Ad marginem occident. silvae ad viam agrariam situ orient. a pago Vlčí Pole, non procul ab oppidulo
Dolní Bousov. 275 m s. m.
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'57.20''N, 15°8'48.10''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2016-07-07
nálezce: Radim Paulič; Vít Grulich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570187

5557b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kraj lesa pod vrchem Houserem u Jičína
nejbližší obec: Dolní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°26'58.93''N, 15°16'42.45''E, ± 600m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1913-07-11
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266671

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na travnatých místech na čedičovém vrchu Střelecké Hůrce [= Velká hora/Střelečská hůra] u Mladějova v Čechách
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'3.40''N, 15°15'49.60''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



16

5557d

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: Ve vsi Bukvicích pod vrcholem Lorettským na úklonech při cestě
nejbližší obec: Bukvice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'51.24''N, 15°17'43.19''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229889

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: V Bukvicích
nejbližší obec: Bukvice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'51.24''N, 15°17'43.19''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229926

5558a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Travnaté svahy u silnice v obci Doubravice. Okr. Jičín.
nejbližší obec: Doubravice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'26.41''N, 15°21'52.91''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-07-19
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586848

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 114. 5558a, Cidlina: podél silnice do Doubravice a do Košova (místní část Pekloves), travnaté okraje silnice a okraje polí, asi
640 m V – 1,4 km JV od železniční zastávky Cidlina, 50°29'40"N, 15°21'11"E, 375–390 m n. m.
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°29'40.00''N, 15°21'11.00''E
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2013-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
poznámka: leg. M. Štefánek, PRC
ID: 14034582

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5558a. Doubravice:
nejbližší obec: Doubravice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.00''N, 15°22'2.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974
nálezce: I. Suchara
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9793773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



17

5563c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5563. Česká Čermná: rezervace Sejřava, okraj cesty
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'9.00''N, 16°14'37.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968
nálezce: Marcel Rejmánek
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9794087

5644a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Grashang a.d. Straße zwischen Warta [= Stráž nad Ohří] u. Kwotzch [= Boč] i. Egertal [= údolí Ohře] oberh. Klösterle [=
Klášterec nad Ohří]
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'6.50''N, 13°4'25.10''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1934-08-14
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566432

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Boč, pastvina pod lesem 1 km JZ od obce, 400 m n. m.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'20.92''N, 13°4'14.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1978-10-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568592

5644c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Doupovské hory: In declivibus callidis meridionalibus montis
Lapberg supra vicum Jakubov, ad 450 m s.m., solo basaltico
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'39.82''N, 13°2'25.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-07-18
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266675

5645a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Klášterec nad Ohří: část Miřetice u Klášterce n. O.: lada a obnažené svahy na S okraji závodu Cherry, na V okraji města, na J
úpatí sklanatého návrší; cca 1,2 km ZSZ od Jezerní hory (k. 419,7).
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'36.13''N, 13°11'59.96''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



18

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: u0035_112204_276_T6.1A
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'19.91''N, 13°12'28.66''E, ± 113m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3498561

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer R. Základní botanický průzkum NPR Úhošť. Vyšší rostliny.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6701048

5645b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Luční cesta k JV okraji Úhoště
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'26.19''N, 13°15'25.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-08-15
nálezce:  Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568595

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Střelnice u Kadaňské Jeseně (VKP)
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'32.85''N, 13°15'27.91''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-06-22
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer, Radek. Floristická data. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7090636

5645c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Doup. pah. SZ Čechy: Úhošťany (okr. Chomutov): zaniklá obec Zvoníčkov: lemy cesty na vých. úbočí Dubového vrchu (k.
691,1), ca 0,8-0,9 km V-VSV od kóty.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'14.26''N, 13°14'52.81''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



19

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Doup. pah. SZ Čechy: Úhošťany (okr. Chomutov): Dubový vrch (k. 691,1): lada na V úpatí hřbetu, u cesty v blízkosti silnice,
cca 1,2 km Z od vrchu Hůrka [=Kobyla] (k. 619,4), velmi vzácně.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'3.60''N, 13°14'46.12''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568593

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Opuštěný sad při cestě z Úhošťan do Pastvin - 2 km Z od Úhošťan.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'34.44''N, 13°14'14.19''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568588

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Doup. pah. SZ Čechy: Brodce (okr. Chomutov): křovinami zarůstající pastviny 0,7 km JZ od vrchu Lipová (k. 550).
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'33.50''N, 13°13'50.25''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-07-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568599

5645d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 4. Krásný Dvoreček: v rokli u potoka a dál k JV, SSZ od vrchu Kolina (k. 507)
nejbližší obec: Krásný Dvoreček, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'8.90''N, 13°17'3.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621660

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 6. Vinaře: cesta širokým průsekem S od vrchu Kolina
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'16.10''N, 13°17'26.90''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



20

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 9. Vlkaň (u Radonic): xerotermní trávníky na čediči podél cesty vedoucí po táhlém VSV svahu Dubového vrchu (691,1 m) v
úseku 1,1 km S–SSV až 1,7 km SSV od vsi
nejbližší obec: Vlkaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'54.70''N, 13°15'2.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 568-630 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
herbář: CHOM
projekt: FK ČBS
ID: 13621656

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: 246. Vinaře: kopec "Na vrchu" (390 m) S-SZ od obce
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'14.20''N, 13°18'36.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763246

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: 247. Vinaře: vrch Kolina Z obce
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'58.54''N, 13°14'53.52''E, ± 5000m
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763385

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: 248. Zvoníčkov: stráně na pláni mezi vrchem Kolina a kótou 619 V od obce
nejbližší obec: Zvoníčkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'11.48''N, 13°16'22.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480-575 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763423

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: vrch Kolina Kadaň okr.Chomutov
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'7.10''N, 13°17'22.42''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum(cévnaté rostliny) vrchu Kolina (k.506,6) u Kadaně. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7271521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



21

5654c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: a0302_131106_30_T3.4D
nejbližší obec: Košátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'22.84''N, 14°40'25.21''E, ± 128m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3786306

5655b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Chlum u Ml. Bl.
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'31.46''N, 14°55'37.02''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1887-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266592

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Chlum bei Jungbunzlau.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.29''N, 14°55'33.25''E, ± 1200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: s. d.
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590960

5655c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: In declivibus Iser. pr. Horky n. J. ad urbem Nové Benátky
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'31.76''N, 14°51'28.33''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-07-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529932

5656c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Jabkenice. Na Květníku.
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'11.91''N, 15°0'29.47''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



22

5657c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis. in silvis prope opp. Rožďalovice
nejbližší obec: Podolí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'11.06''N, 15°11'33.98''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266646

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Bohemica, okolí Jičína. Na pasece za Mlýnicí (u tratě)
nejbližší obec: Mlýnec u Kopidlna, okres Jičín
souřadnice: 50°18'59.89''N, 15°13'4.10''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1908-09-02
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266638

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Rožďalovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'42.04''N, 15°11'32.83''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266645

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: "Babinek" u Rožďalovic.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.70''N, 15°11'12.80''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-06-30
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566413

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ledkov SZ od Kopidlna, les Habrovník SV od obce, okraj pastviny u JJV okraje lesa, 240 m n. m. (stovky rostlin)
nejbližší obec: Ledkov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'48.00''N, 15°14'27.80''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



23

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Únětice, pastviny J od lesa Habrovník, 2,4 km JZ od obce, SV od obce Ledkov, pastviny na okraji lesa, 245 m s. m.
nejbližší obec: Ledkov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'48.00''N, 15°14'28.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603666

5657d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kopidlno bei Jičín in Boehmen
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'55.37''N, 15°16'15.49''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1858-08
nálezce: T. Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266615

5658a

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: V severozápadním cípu Jičíněvesské paseky
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.66''N, 15°22'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229891

5658b

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: Stříbrnice, okr. Jičín: les asi 0,5 km V od obce, 260 m n.m.
nejbližší obec: Stříbrnice v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°21'27.53''N, 15°27'29.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159399

5658c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Světlé lupenaté lesy, křoviště, stráně. Pod Češovskými valy. U Kopidlna – Jičína.
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'55.50''N, 15°20'58.68''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1905-09-24
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



24

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na valech u Češova v Jičínsku
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'48.52''N, 15°20'52.53''E, ± 150m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1883-07-27
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266622

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: Na západním svahu tzv. Valů u Češova
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.50''N, 15°20'27.41''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229892

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Češovské valy, 1,5 km jihozápadně od obce Češov, a lesní komplex severně od Češovských valů, na suchých okrajích
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'21.21''N, 15°20'47.89''E, ± 1500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1973
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 6–7: 119–151.
projekt: Květena VČ
poznámka: [původní datum nálezu:] 1964, 1973; p. 137
ID: 14304786

5658d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena Čech. Okolí Vys. Veselí, paseka na svahu u trianglu, Hrobičany, as 270 m; hojný.
nejbližší obec: Sběř, okres Jičín
souřadnice: 50°18'2.00''N, 15°25'45.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-20
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566370

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: V “Háji“ u Vysokého Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'32.40''N, 15°27'13.56''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586834

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vysoké Veselí, okraje lesa JVV obce J od křižovatky silnic
souřadnice: 50°19'17.81''N, 15°28'22.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



25

5659a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: v Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°23'56.42''N, 15°32'26.06''E, ± 500m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: s. d.
pramen: Jedlička 1942 fide Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 11; na hranici kvadrantů 5659a a 5559c
ID: 14286663

5659c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia: distr. Hořice v Podkrk., Lískovice, 253 m.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'22.77''N, 15°32'43.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-20
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566357

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, lesík 0,5-1,0 km ZSZ od Lískovic, Z část lesíka, lesní lem na JJZ okraji, 250 m n. m.
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'22.70''N, 15°32'28.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570177

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, lesík 0,5-1,0 km ZSZ od Lískovic, Z část lesíka, lesní lem na JJZ okraji
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'22.70''N, 15°32'28.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603654

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hořice: v Lískovickém lese ... tu na výslunné stráni
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'28.66''N, 15°32'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: K. Krejčík
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 11; h. r.
ID: 14286661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



26

5660c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové, les Skalka u Sadové
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'6.16''N, 15°42'58.38''E, ± 250m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-07-16
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266558

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: les Skalka u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Jičín
souřadnice: 50°19'28.67''N, 15°42'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Krčan in Rohlena 1928 fide Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně
severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl. práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51; Krčan 1928 (ČNM p. 78, R. p.)
ID: 14291591

5660d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Smiřice: u Habřiny Z Smiřic, na J okraji lesa Vražba, na J exp.svahu a lesní okraj nad lokalitou
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'55.90''N, 15°49'35.30''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974
pramen: Fiedler J. & Válek B. (1975): Nová lokalita Linum flavum L. v severovýchodních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 27-28.
projekt: FLDOK
ID: 9247561

5661c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Smržov: "Smrčí" pod Vlkovem
nejbližší obec: Smržov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'28.68''N, 15°52'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Julius Vodák
pramen: Vodák J. (1910–1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov]
projekt: Květena VČ
ID: 14507518

5662d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: u Běstvin
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'12.43''N, 16°8'35.83''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
pramen: Krčan K. et Kopecký K. (1959): Květena okolí Nového Města n. Metují. – Preslia 31: 52–77.
projekt: Květena VČ
ID: 14311276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



27

5743a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600115
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.17''N, 12°50'37.28''E, ± 41m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5497460

5744a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Velichov: na kraji cesty vedoucí starým neudržovaným zarostlým sadem, asi 660 m SZ od kostela v obci
souřadnice: 50°17'22.57''N, 13°0'13.02''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2022-08-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166383

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'50.72''N, 13°1'53.45''E, ± 101m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-01
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10901826

5745a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Doup. pah. SZ Čechy: Mašťov (okr. Chomutov): zaniklá obec Sedlec: PR Sedlec: lada SV od VN Sedlec (mezi VN a lesem), ca
0,75 km ZJZ-JZ od vrchu Nad hájenkou (k. 494,6).
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'8.64''N, 13°14'46.71''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568601

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 58. Mašťov: cesta po hrázi a úpatí stráně při sev. okraji VN Sedlec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'18.59''N, 13°14'24.43''E, ± 380m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
herbář: CHOM
projekt: FK ČBS
ID: 13621658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



28

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Tureč u Hradiště
souřadnice: 50°15'17.35''N, 13°10'46.31''E, ± 16m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-27
nálezce: Vladimír Melichar; Vladimír Vohralík
pramen: Melichar Vladimír (2014): Terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 11917714

5745b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kamenitá luční cesta JJV od Radechova.
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'53.39''N, 13°17'22.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-08-05
nálezce:  Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568594

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: SZ Čechy, Chomutov: Radechov: S úbočí návrší Na brázdách (V jámách)
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'35.95''N, 13°16'10.97''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-02
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594574

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Radechov u Kadaně: "V Jamách"
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'39.52''N, 13°16'13.46''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594571

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 40. Mašťov: podél cesty k býv. židovskému hřbitovu a zalesněné návrší mezi silničkou a obcí, od odbočky z hlavní silnice po
stavení pod hřbitovem, 0,3 km Z–0,5 km SZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'50.70''N, 13°16'18.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 395-420 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



29

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 43. Mašťov: lada a křoviny Z od býv. židovského hřbitova, asi 0,6–1,0 km SZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'3.50''N, 13°16'12.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621664

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 41. Mašťov: lemy cesty podél záp. úpatí vrchu Lisovna od silnice k židovskému hřbitovu
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'51.50''N, 13°16'19.20''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621663

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 51. Mašťov: xerotermní stráňky a lada zarůstající náletem dřevin mezi židovským hřbitovem a VN Sedlec, 0,75 km SZ – 1,55
km ZSZ od náměstí v obci
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'3.40''N, 13°16'2.90''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
herbář: CHOM
projekt: FK ČBS
ID: 13621657

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 45. Radechov: "V jámách" lem řídkého lesa a čedičové skalky 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743783

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 44. Radechov: lem lesa "V jámách"
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



30

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: u0070_112220_163_T4.2
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'58.54''N, 13°15'50.40''E, ± 349m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3511797

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Radechovské skály
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'11.50''N, 13°16'15.79''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-11
nálezce: Radek Fišer; Vít Tejrovský
pramen: Radek Fišer,Vít Tejrovský. Základní inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240278

5745c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 646. Podbořanský Rohozec: suchá místa v lese 1 km Z obce
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec u Hradiště II, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'0.70''N, 13°14'51.60''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621672

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: k0163_112224_874_T4.2
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'43.62''N, 13°13'46.99''E, ± 223m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522724

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Tureč u Hradiště
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'46.35''N, 13°11'44.64''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-08-08
nálezce: Jan Matějů
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7198403

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Tureč u Hradiště
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'54.60''N, 13°11'48.58''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010-09-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



31

5745d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Výslunný svah 0,3 km J Podbořanského Rohozce.
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'33.95''N, 13°15'50.66''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-08-01
nálezce: Martin Gutzer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594575

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 154. Nová Ves: polní cesta V od rybníka Velký Rohozec
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°12'22.00''N, 13°17'18.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
poznámka: pod el. vedením
ID: 13621659

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 149. Nepomyšl: SZ okraj louky v oboře Z od rezervace Dětaňský chlum, 1,9 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'14.70''N, 13°17'35.80''E
nadmořská výška: 515-520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621667

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: 190. Mašťov: stráně V kóty 495
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'58.54''N, 13°14'53.53''E, ± 5000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760059

5746c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 363. Valov: travnatá cesta vedoucí mezi křovinami u SV okraje lesa na návrší Kozinec 0,5 km SZ až 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Valov, okres Louny
souřadnice: 50°12'25.50''N, 13°24'31.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 352-372 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



32

5747d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Džbán, SZ Čechy: Nečemice (okr. Louny): výslunná stráň cca 0,4-0,5 km SSV od obce.
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°14'38.52''N, 13°38'53.39''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568598

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 216. 5747d, Janov: Krásný les cca 1,5 km Z-ZSZ od obce, 440 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Janov, okres Louny
souřadnice: 50°12'42.00''N, 13°37'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175106

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 10. Nečemice: Nečemická stráň, stepní svah skloněný k J nad Nečemicemi (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'16.00''N, 13°38'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890670

5751b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'14.91''N, 14°19'47.14''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266543

5752b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na suchých travnatých místech v lesích u Štěpánského přívozu v Polabí.
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.06''N, 14°29'51.23''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1873-07
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



33

5753a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Všetaty společně s Cytisus austriacus v háji
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.83''N, 14°33'37.88''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876-07-16
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266667

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Wäldchen bei Přívor [= Přívory]
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.50''N, 14°34'50.80''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07-06
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566436

5755b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: křovinatá stráň, Všejany okr. Nymburk. Pořídku
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'20.20''N, 14°57'12.53''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-07-12
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266636

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Poděbradsko. Obecní les ve Všejanech.
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'8.62''N, 14°56'17.13''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1934-06-25
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266633

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Stráň u Všejan, okr. Nymburk, pořídku
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'18.70''N, 14°57'5.90''E, ± 1200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-07-12
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



34

5755c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora von Böhmen. Prag, Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.61''N, 14°50'21.24''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1911-06-25
nálezce:  Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266632

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Umgebung von Prag: Lissa a/Elbe. [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'14.30''N, 14°50'8.90''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-06-25
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566402

5757a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis. in silvis prope opp. Dymokury
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'47.13''N, 15°13'37.89''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266647

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Háje u Nouzova (Jičín)
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'32.84''N, 15°14'7.99''E, ± 1200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1890-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266593

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okres Jičín, Nečas, les Perna V od obce, západní okraj lesa, 210 m n. m.
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'32.00''N, 15°14'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2020-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



35

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okres Jičín, Nečas, les Perna V od obce, západní okraj lesa, 210 m n. m.
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'32.00''N, 15°14'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2020-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586806

5757b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nečas, les Perna, V část
souřadnice: 50°17'40.20''N, 15°15'28.79''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-05-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150710

5758a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5758_3. Chroustov, 1 km VSV až V od vsi (lesní rybníčky a jejich okolí)
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'20.99''N, 15°21'46.58''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933604

5758c

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: les u rybníka Říha u Bydžova [u Skochovic]
nejbližší obec: Skochovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'28.65''N, 15°22'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Čelakovský 1867–1881 fide Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně
severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl. práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51; Čelakovský (Prodrom. p. 871); na hranici kvadrantů 5758c a 5758d
ID: 14291590

5758d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na mezi na okraji Velkého borku u Nového Bydžova, cca 230 m n. m. (okres. Hradec Krá)
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'49.05''N, 15°27'9.65''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1973-07
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



36

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Háj nad rybníkem Říhou u Nového Bydžova
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.65''N, 15°27'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: Julius Vodák
pramen: Vodák J. (1910–1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov]
projekt: Květena VČ
ID: 14507517

5759a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis. Podháj prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'10.02''N, 15°31'24.39''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266669

5759b

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: okraj bažantnice u Stračova
nejbližší obec: Stračov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.66''N, 15°37'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Krčan in Rohlena 1928 fide Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně
severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl. práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51; [Bažantnice nenalezena, viz též Sadová]; Krčan 1928 (ČNM p. 78, R. p.); na hranici kvadrantů 5759b a 5659d
ID: 14291592

5759d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bydžovská pánev, Staré Nechanice (okr. Hradec Králové): okraje lesní cesty z Budína do Starých Nechanic, asi 1030 m S od
osady Budín.
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'23.50''N, 15°35'53.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2021-08-07
nálezce: Vojtěch Taraška; Kateřina Vojtěchová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580580

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nechanice - bažantnice
nejbližší obec: Komárov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.66''N, 15°37'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911
nálezce: Karel Prokeš; Vladimír Vlček
pramen: Prokeš K. et Vlček V. (1911): Druhý doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. reálky v Hradci Králové
za rok 1910-1911, Hradec Králové, 1910–1911: 3–21.
projekt: Květena VČ
ID: 14353960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



37

5760c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Přím
nejbližší obec: Dolní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.67''N, 15°42'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911
nálezce: Karel Prokeš; Vladimír Vlček
pramen: Prokeš K. et Vlček V. (1911): Druhý doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. reálky v Hradci Králové
za rok 1910-1911, Hradec Králové, 1910–1911: 3–21.
projekt: Květena VČ
ID: 14353959

5760d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: vojenský park [Hradec Králové - Jiráskovy sady]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.67''N, 15°47'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1909
nálezce: Vladimír Vlček; Karel Prokeš
pramen: Vlček V. et Prokeš K. (1909): Doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. gymnasia v Hradci Králové za
rok 1908, Hradec Králové, 1909: 32–45.
projekt: Květena VČ
ID: 14354416

5761c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: V Královéhradecku: V lese „Ouliště“ u Piletic.
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.97''N, 15°53'21.03''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-07
nálezce: Josef Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586846

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5761c. Slatina: les Ouliště
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'35.00''N, 15°53'34.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935
nálezce:  Karel
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794089

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na jižním okraji lesa u Ouliště u Slatiny u Hradce Králové
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'28.31''N, 15°53'49.84''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: J. Karel
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



38

5761d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Běleč nad Orlicí, písník vedle PP Bělečský písník, 1 km ZSZ obce, písčitý břeh, 235 m s. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°55'50.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603655

5762a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Zbytka [České Meziříčí: lesy a louky cca 1,8 km SV kostela v obci, ]
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.80''N, 16°3'50.78''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Krčan K. et Kopecký K. (1959): Květena okolí Nového Města n. Metují. – Preslia 31: 52–77.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5762a a 5662c; v dobrušském okrese velmi vzácný
ID: 14311275

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
souřadnice: 50°16'28.69''N, 16°2'23.57''E, ± 2500m
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542676

5762b

původní jméno: hvozdík svazčitý
lokalita: vlhká luka u vsi Pohoří na straně k Bohuslavicům; polní navážka
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'50.00''N, 16°6'42.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: K. Krčan
pramen: Krčan K. et Voborník J. (1940): Vzácnější rostliny na Novoměstsku. – In: Moravec J. [ed.], Nové Město nad Metují a jeho kraj,
p. 135–141, Praha.
projekt: Květena VČ
ID: 14345244

5762c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Les "Horka" u Očelic blíže Opočna.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'14.24''N, 16°3'13.91''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1896-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



39

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vysoký Újezd
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.68''N, 16°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1911
nálezce: Karel Prokeš; Vladimír Vlček
pramen: Prokeš K. et Vlček V. (1911): Druhý doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. reálky v Hradci Králové
za rok 1910-1911, Hradec Králové, 1910–1911: 3–21.
projekt: Květena VČ
ID: 14353961

5762d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia orient.: Přepychy
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'13.51''N, 16°6'29.66''E, ± 600m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1900
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266613

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Přepychy
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'13.51''N, 16°6'29.66''E, ± 600m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1898-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266672

5844b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 693. VÚ Hradiště, cesta od Holetic k Albeřicím
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'21.80''N, 13°9'0.00''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621673

5845a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Velký Hlavákov_8710474
nejbližší obec: Velký Hlavákov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'35.17''N, 13°11'20.15''E, ± 79m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



40

5845b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 189. Skytaly: mez a okraj pole Z od Skytalského vrchu (k. 552)
nejbližší obec: Skytaly, okres Louny
souřadnice: 50°10'13.90''N, 13°18'31.30''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621668

5846a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 371. Podbořany: xerotermní trávníky na písčinách na JZ okraji lesa Kozinec 1,1 km J od města, 300 m Z(–ZSZ) od vrcholu
návrší U Silnice (397 m)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°11'56.20''N, 13°23'30.80''E
nadmořská výška: 382-385 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621670

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 402. Vroutek: J okraj Mlýneckého lesa a při lesní asfaltce (naučná stezka Lesů ČR) V od koty 376
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'19.00''N, 13°21'22.30''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621671

5846d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Jesenice u Rakovníka_8600515
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'22.97''N, 13°28'20.50''E, ± 72m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5885610

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Jesenice u Rakovníka_8600515
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'22.97''N, 13°28'20.50''E, ± 72m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5885576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



41

5848b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'19.97''N, 13°46'32.20''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: F. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566429

5852c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis, in valle Šárka prope Pragam
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.21''N, 14°20'5.81''E, ± 700m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266642

5854a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Čechy: V dubových houštinách v lese Houšťce u St. Boleslavě
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'22.60''N, 14°41'17.90''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1931
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566409

5854b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia: centralis: distr. Brandýs: in margine occident. silvae in ripa sinistra fluminis Jizera apud locum "Kotlík" situ
septentr. a vico Káraný, alt. cca 180 m s.m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°11'45.30''N, 14°45'10.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-31
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566384

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Císařské lesy u Čelakovic.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'27.90''N, 14°46'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-08
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



42

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Sbírána 31. července 1887 v háji u Přerova (v Polabí)
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'1.40''N, 14°48'49.01''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-07-31
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566353

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Káraný: okraj lesního průseku ve střední části CHÚ "Lipovka"
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'39.00''N, 14°45'47.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1966
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678455

5855a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia centralis: Velenka ad Sadská
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'6.81''N, 14°54'10.10''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: J. Židlický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266621

lokalita: Bohemia: centralis, regio Polabí: in clivo cretaceo "Bílá hora" [= Přerovská hůra] dicto apud vicum Nový Přerov prope opp.
Lysá nad Lab. alt. cca 234m s.m.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.10''N, 14°50'22.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935-08-09
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566447

lokalita: Bohemia: centralis, regio Polabí: in clivo cretaceo "Semická hora" dicto prope opp. Lysá nad Lab., alt. cca 224 m s. m.
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.77''N, 14°51'55.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935-08-09
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566448

lokalita: Polabí: Písčiny poblíž Semice.
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'1.24''N, 14°52'20.89''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1906-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



43

5855b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: V lesních průsečících, pasekách, na suchých houštnatých pahorcích, v křemenité půdě, Kostomlaty u Nymburka, Kundratice
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.45''N, 14°57'31.74''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1882-07-09
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266670

5855c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora boh. Při lesní ztezce u Velenky blíže Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'24.44''N, 14°54'2.91''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: J. Židlický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566418

5856a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: v okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.36''N, 15°2'14.34''E, ± 5000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266634

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: V okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.48''N, 15°2'27.32''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849
nálezce: František Všetečka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529930

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora bohemica. V listnatých lesích v Polabí u Nimburgu; hybridizuje s Diant.deltoides na místě řečeném.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'0.60''N, 15°2'46.80''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1880-07-18
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



44

5856d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena Čech. Poděbradsko: Příkop v Mostkové, rovina, písč. 184 m. Dosti hojně.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'50.20''N, 15°8'8.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-07-16
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566435

5857c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: V lesích mezi Vel. Vosekem a Vel. Opolany (blíž dráhy k Chlumci).
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.26''N, 15°12'52.32''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1907-07-19
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266637

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Odřepsy, obora, 400 m V od vrchu Oškobrh, lesní louka, 250 m s. m.
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.00''N, 15°13'53.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-07-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603656

5857d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Distr. Kolín: Domanovice: dosti hojně u cesty podél lesa a na přilehlé loučce Z od obce
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'49.95''N, 15°18'51.28''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-09
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570217

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: in agris ad marginem silvae situ orientali a pago Dománovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'40.90''N, 15°19'45.05''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-03
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



45

5858a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Převýšov, les Víno
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'38.16''N, 15°24'7.87''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo RNDr. terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 7201838

5858b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na okraji lesa u Převýšova, při cestě Chlumec-Převýšov
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'6.94''N, 15°25'20.31''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: J. Kloz
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302316

5858c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: ad marginem silvae situ austro-orient. a pago Rozehnaly (ca 1 km)
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'23.32''N, 15°23'55.71''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-03
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570218

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Dománovice, PR Dománovický les, V část, 230 m ZSZ od bývalé hájovny, 900 m JJV od křižovatky silnic Dománovice -
Radovesnice II., lesní cesta, 230 m s. m.
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°20'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-07-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603657

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Převýšov, VKP les "Víno" na západním okraji obce.
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'58.00''N, 15°23'52.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
pramen: Faltysová H., Matoušková H. et Hille J. (1992): Významné krajinné prvky východních Čech dle zákona č. 114/92 Sb. o ochraně
přírody a krajiny. Okres Hradec Králové. – Český ústav ochrany přírody, Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5858c a 5858a; Stará smíšená doubrava se vzácnou teplomilnou květenou.
ID: 14270121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



46

5859c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Žáravice: S od rybníka Švihov (reservace), na výslunné stráňce.
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'43.69''N, 15°33'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972-07-11
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586847

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 38. Chýště: les Vražednice S od Chýště, směr ke Staré Vodě
nejbližší obec: Chýště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.65''N, 15°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248044

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5859c. Žáravice: výslunná stráňka, S od rybníka Švihov
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.00''N, 15°33'48.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Černohous
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794090

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Les Vražednice u Chýště, lesní světliny a průseky.
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.65''N, 15°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1970
pramen: Fiedler J. (1973): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 4(1972): 43–59.
projekt: Květena VČ
ID: 14347777

5859d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Čechy východní: Michňovka u Prav: na kopci JZ od vsi
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'20.86''N, 15°36'12.09''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1938-07-23
nálezce: Emil Hadač; Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



47

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Čechy východní: Rohoznice
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'46.93''N, 15°39'11.81''E, ± 900m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586830

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Stráň u Michnovky
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'29.13''N, 15°36'34.80''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603696

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5859d. Michnovka: kopec JZ obce
nejbližší obec: Michnovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'8.00''N, 15°36'4.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1938
nálezce: Jan Hadač; Emil Hadač
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794091

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Rohoznice
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.66''N, 15°37'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 15b, 15c a 14a; na hranicích kvadrantů 5859d a 5860c
ID: 14486566

5860b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okr. Hradec Králové: Vysoká nad Labem, kopec Lhota, S obce, JZ stráň, sv. Bromion erecti, 280 m s. m.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'37.99''N, 15°49'35.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-06-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



48

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5860b. Vysoká nad Labem: okraj lesa, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.00''N, 15°48'44.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9794092

5860c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5860c. Rohoznice:
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'33.00''N, 15°40'1.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938
nálezce: Jan Hadač
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794093

5861a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okr. Hradec Králové: Vysoká nad Labem, 1 km SZ obce, okraj lesa, 250 m s. m.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.01''N, 15°49'54.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603664

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5861a. Vysoká nad Labem: JZ stráň kopce Lhota, S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'29.00''N, 15°50'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9794094

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Údaj V. Faltyse 1980-1988 (ms. 1988). Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor
vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště), dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, druh
zjištěn V.Faltysem v letech 1980-1988
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9793629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



49

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: kpec Lhota, Vysoká n/L
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'12.45''N, 15°49'59.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007
nálezce: Michal Ducháček; David Číp
pramen: Ducháček Michal. terénní šetření. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6949694

5861b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: na suché písčité cestě v části "Na stavbě" u Třebechovic
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'46.00''N, 15°59'47.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce:  Souček
pramen: Hrobař F. (1949): Floristický výzkum 1947 v politickém okresu Rychnov nad Kněžnou. – Čs. Bot. Listy, Praha, 1(1948): 72.
projekt: Květena VČ
ID: 14354499

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Suchá lesní cesta "Na stavě" jv. od Třebechovic p. Orebem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.68''N, 15°57'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-06-18
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: Exk. s dr. Klikou a Hrobařem
ID: 14462001

5861c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Východní Čechy, okr. Pardubice: u jižního okraje Bohumilečského rybníku SSV obce Bohumileč; zde na sušším travnatém
ostrůvku, těsně u kraje rákosin + Agrimonia eupatoria L., Betonica officinalis L., Selinum carvifolia L., etc., cca 225 m n. m.
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'23.39''N, 15°51'34.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-07-29
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586853

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Újezd u Sezemic, břeh rybníka, vlhká louka.
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'51.72''N, 15°51'18.66''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-07-13
nálezce:  Chocholová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



50

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5861c. Bohumileč: J okraj Bohumilečského rybníka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'23.00''N, 15°51'34.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce:  Marek
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794096

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5861c. Újezd u Sezemic: břeh rybníka
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'54.00''N, 15°51'21.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961
nálezce:  Chocholová
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794095

5861d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Severových. Čechy: Chvojnov pl.: Holicko: v lese "Habřina" u Chvojence. Ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'29.20''N, 15°57'54.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1942-07-22
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266665

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: stráň S od Chvojence při silnici k Býšti [snad u kóty 268m "Na homoli"]
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.68''N, 15°57'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486573

5862a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bolehošť: písčitý okraj železniční trati v borovém lese ve vojenském prostoru, 2,095 km JJV od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'47.47''N, 16°4'42.66''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



51

5862c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hráz Žďárského rybníka u Týniště n. Orlicí.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'48.94''N, 16°3'39.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1930-08
nálezce:  Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575299

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Žďár [= Žďár nad Orlicí] (hráz rybniční)
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358219

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: rybničná hráz u Žďáru n. Orl.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'47.00''N, 16°3'41.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce:  Souček
pramen: Hrobař F. (1949): Floristický výzkum 1947 v politickém okresu Rychnov nad Kněžnou. – Čs. Bot. Listy, Praha, 1(1948): 72.
projekt: Květena VČ
ID: 14354498

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: u Žďárského rybníka [rybník 1km JZ od obce Žďár nad Orlicí]
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486574

5863c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Častolovice, Houšť, lesní komplex na vrchu 311,3 sv. od Častolovic
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°12'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004
pramen: Voškerušová H. (2005): Od přírodovědecky cenných lokalit Častolovicka k místním a pomístním názvům I. – Orlické hory a
Podorlicko, Rychnov nad Kněžnou, 13: 229−261.
projekt: Květena VČ
ID: 14476585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



52

5951b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Tabulka 1b/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Deyl
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579395

5952a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Praha-Liboc: PP Obora Hvězda, jediný kvetoucí trs v synantropizovaném okraji prokácené doubravy na plošině na severním
okraji obory, 50°5'5.9"N, 14°20'2.2"E; pravděpodobně náhodně zavlečený
souřadnice: 50°5'5.90''N, 14°20'2.20''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2020-07-29
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hadinec J. & Hrčka D. (2020): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. – Muzeum a současnost,
Roztoky, ser. natur., 31: 7–34.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123678

5952b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Praha: Monograf.zpracování, přehled lokalit ze starších pramenů k literatůře, a ohrožené druhy uveden v této publikaci, jde
o druhy:
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.44''N, 14°27'57.60''E, ± 5000m
datum: s. d.
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
projekt: FLDOK
ID: 9671597

5952c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: In pascuis et collibus aridis. Bohemia: S. Prokop ad Pragam; Weliká hora [= Velká hora] ad Karlstein
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.67''N, 14°22'28.94''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1809
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566363

5952d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia centr., Praha 4 - Krč: v travnatém porostu u chodníku u ulice V podzámčí mezi křižovatkami s ulicemi Rosečská a
Za obecním úřadem (5952d); pom. bohatá populace
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'16.00''N, 14°27'0.40''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1994-07
nálezce: P. Špryňar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



53

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Praha 4-Krč: v trav.porostu u chodníku u ulice V podzámčí mezi křižovatkou s ul.Rosečská a Za obecním úřadem /str 129 a
150/
nejbližší obec: Praha 4, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'16.00''N, 14°26'50.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-17
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9671166

5953a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Praha-Štěrboholy: na kraji cesty na ladem ležícím prostranství JJV od areálu spalovny Malešice, asi 310 m V(–VSV) od
křižovatky ulic Průmyslová a Zamenhofova
souřadnice: 50°4'37.90''N, 14°32'32.60''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2024-06-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566527

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Praha-Štěrboholy: bohatá populace na nedávno narušeném, ladem ležícím prostranství J od areálu spalovny Malešice, asi
220 m V od křižovatky ulic Průmyslová a Zamenhofova, 267 m n. m., 50°4'36.6"N, 14°32'28.0"E (WGS 84)
souřadnice: 50°4'36.60''N, 14°32'28.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2024-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566516

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Praha-Štěrboholy: zasolená místa v západní části bývalé cihelny VSV od areálu spalovny Malešice, asi 600 m SZ–ZSZ od
mostu Nedokončené ulice přes Štěrboholskou spojku
souřadnice: 50°4'48.88''N, 14°32'41.53''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2024-06-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566537

5953c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Praha-Háje: uměle vytvořený svah pod východními stěnami velké budovy (SZ křídlo obchodního centra, Arkalycká 951/3) asi
60 m JZ(–ZJZ) od křižovatky ulic Kosmická a Anny Drabíkové, 308 m n. m., 50°1'56.8"N, 14°31'41.9"E (WGS 84)
souřadnice: 50°1'56.80''N, 14°31'41.90''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2024-12-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: místo bylo evidentně oseto nějakým komerčním osivem
ID: 14605101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



54

5954a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.96''N, 14°41'22.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Komentář administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob
excerpce dat do NDOP byl nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá
datová sada včetně tohoto záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815526; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5956b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /104/ Pňov: paseka pod elektrovodem 1 km JV obce
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.63''N, 15°7'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159981

5957a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kolín: Na cestě v třešňovém sadu u Veltrub sev. Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.04''N, 15°10'49.92''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1897-06-27
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266616

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.63''N, 15°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
ID: 9002396

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: 64. Veltruby: pastviny na poříčních náplavech u ZJZ okraje obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.63''N, 15°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



55

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /91/ Veltruby: paseka v lese 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.63''N, 15°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274083

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Velký Osek: břehy Bačovky od hranice čtverců směr obec Volárna, dále směr Veltrusy a odtud S směrem k Velkému Oseku
souřadnice: 50°5'33.87''N, 15°12'37.89''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-04
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576044

5957b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /66/ Bělušice: u cesty v lesích 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Bělušice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.64''N, 15°17'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274036

5957d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Sv. Kateřina. "Na hornické" na výslunných písčitých místech na krajích křovitého porostu u ramene Labe. Řídce.
nejbližší obec: Veletov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'15.80''N, 15°19'23.10''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-07-14
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566393

5958a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov in silva Bažantnice prope vicum Bělušice
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'43.59''N, 15°19'59.31''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



56

5958c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Čechy východní: Soudná skála u Chvaletic (Pardubice)
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.51''N, 15°24'19.44''E, ± 350m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1937-07-22
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586831

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Soudná Skála u Chvaletic
nejbližší obec: Chvaletice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486578

5958d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: B.1. Chvaletice: Soudná skála, okolí eletrárny a SZ obce (Hejný Ed. 1914-15, Hadač J. 1957, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys
1982,1988, Procházka et al. 1983
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'40.16''N, 15°25'48.67''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069254

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5958d. Chvaletice: Soudná skála
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'7.00''N, 15°26'22.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1937
nálezce: Jan Hadač
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794097

5959a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Severových. Čechy: Přeloučsko: Soprč, na kraji lesa u koty 231, cca 231 m n. m.
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.75''N, 15°32'49.05''E, ± 1200m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-19
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



57

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Semín, okr. Pardubice, okraj lesíka při Labi.
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'6.09''N, 15°31'45.10''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-10-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586838

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Sopřeč, „les Sušina“ (distr. Pardubice): přibližně 904 m ZSZ od požární nádrže v jižní části obce Sopřeč; k jihu exponovaná a
xerotermní stráň mezi okrajem dubohabřiny a polní cestou
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.33''N, 15°32'41.84''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-07
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603653

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Strašov, okraj polní cesty od silnice ke Strašovskému rybníku dosti hojně
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.65''N, 15°32'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901719

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: sev. okraj lesa mezi Habřinou a Sopřečským rybníkem [les 1km Z od obce Vlčí Habřina]
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.65''N, 15°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5959a a 5959b
ID: 14486579

5959b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Neratov u Bohdanče
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.10''N, 15°38'45.38''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-08
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



58

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5959b. Neratov:
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'44.00''N, 15°38'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941
nálezce: Emil Hadač
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794098

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: hráz mezi Skříní a Rozhrnou [oba dva rybníky cca 0,75km S od Neratova]
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°37'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486568

5959d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 3. Lohenice: okolí kanálů v lukách mezi Lohenicemi a Mělicemi
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.40''N, 15°36'29.50''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169286

původní jméno: hvozdík svazčitý
lokalita: na Bílé stráni u Bezděkova
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'0.85''N, 15°38'17.15''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Václav Vodák
pramen: Vodák V. (1902): Květena lesů v okolí Pardubic. – Vesmír, Praha, 31: 242–243, 270–271.
projekt: Květena VČ
ID: 14198925

5960a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohdanečsko: V dubové aleji u Hrádku
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'37.56''N, 15°42'50.41''E, ± 120m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-07-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



59

původní jméno: hvozdík svazčitý
lokalita: v Ostrovích, podél hráze Oplatilské [Lázně Bohdaneč: les Ostrovy 2,8 km SV od obce]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Václav Vodák
pramen: Vodák V. (1899): Botanický rozhled po okolí Bohdanecském. – Vesmír, Praha, 28: 122–123.
projekt: Květena VČ
ID: 14198710

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°42'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1911
nálezce: Karel Prokeš; Vladimír Vlček
pramen: Prokeš K. et Vlček V. (1911): Druhý doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. reálky v Hradci Králové
za rok 1910-1911, Hradec Králové, 1910–1911: 3–21.
projekt: Květena VČ
ID: 14353962

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: les u Bohdanče [Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Ladislav Čelakovský
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960a a 5959b
ID: 14486562

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: u Hrádku
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.75''N, 15°43'33.77''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Václav Vodák
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486581

5960b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Pardubice: na pokraji obory u Steblové
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.04''N, 15°44'57.65''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-06
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



60

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Pardubice: v lese u Haldy blíž Hůrek.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'16.90''N, 15°48'52.17''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586832

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kunětice: v lesích pod Kunětickou horou
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14240246

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: v lesích pod Kunětickou horou
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486563

5960c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Rosice n:L. hráz odkaliště mezi Labem a slepým ramenem Z obce
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.31''N, 15°42'55.89''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7037397

5960d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Pardubice: ruderální plochy na zbořeništi za nákupní zónou v ulici S. K. Neumanna, 2 km JV od železniční stanice Pardubice
hlavní nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'22.29''N, 15°46'48.54''E, ± 10m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-06-10
nálezce: J. Doležal; L. Bálková
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 20/149
ID: 14181444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



61

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nemošice u Pardubic
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'47.12''N, 15°47'45.18''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-07-16
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266626

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okres Pardubice: Pardubice: ruderální plochy na zbořeništi za nákupní zónou v ulici S. K. Neumanna, 2 km JV od železniční
stanice Pardubice hlavní nádraží. 222 m n. m.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'22.30''N, 15°46'48.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-06-10
nálezce: J. Doležal; L. Bálková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570192

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Pardubice, příkop při silnici hřbitov červený most
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'15.28''N, 15°47'0.95''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586833

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Spojil: paseka v háji
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.77''N, 15°49'20.64''E, ± 1100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-09-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586855

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Pardubice: Na Nemošické stráni
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.74''N, 15°48'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586827

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nemošice, Nemošická stráň
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.66''N, 15°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Procházka F. et Sklenář J. (1970): Příroda Pardubicka. – 112 p., Východočeské muzeum, Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14348081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



62

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nemošická stráň [PP Nemošická stráň, na pravém břehu Chrudimky mezi Nemošicemi a Drozdicemi - městskými částmi na
JV Pardubic]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.66''N, 15°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Karel Košťál
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486565

5961b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Holice: V zahradním plotě
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'10.42''N, 15°59'18.46''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1895-08-10
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266627

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Východně obce Poběžovice, okraj keřnatého lesního lemu.
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.35''N, 15°59'31.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-06-19
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586826

5962a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Holice: V lese proti Vostřetínu
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'40.29''N, 16°1'38.74''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1895-08-10
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266620

5962c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okr. Pardubice: Litětiny: druhově bohatá, květnatá, střídavě vlhká loučka u Z okraje lesa Boršov 640–760 m J–JJV od JV okraje
vsi. 243–244 m n. m.
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'40.39''N, 16°1'39.27''E, ± 70m
nadmořská výška: 243-244 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2021-08-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



63

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okr. Pardubice: Litětiny: květnatá, místy mezernatá, střídavě vlhká louka u Z okraje lesa Boršov 780–900 m J(–JJV) od JV
okraje vsi (louka navazující na přírodní památku Boršov u Litětin). 244–245 m n. m.
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'35.70''N, 16°1'39.35''E, ± 70m
nadmořská výška: 244-245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2021-08-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102465

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Neulust sev. od Uherska (okr. V. Mýto)
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'4.60''N, 16°1'39.70''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-07-19
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566388

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Litětiny, Boršov
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.06''N, 16°1'35.81''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586839

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice: area tuta naturae „Boršov“ prope pagum Litětiny, rarissima
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.06''N, 16°1'35.81''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-09
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586850

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Litětiny (distr. Pardubice): cca 1166 m JJV od středu obce Litětiny a cca 82 m SZ od stavidla rybníku Lodrant, extenzivně
obhospodařovaná vlhko-suchá louka na západním okraji dubohabřiny
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'45.00''N, 16°1'37.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-11
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



64

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okres Pardubice: Litětiny, 1,5 km JV obce, CHÚ Boršov, louka, 245 m s. m.
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.06''N, 16°1'35.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-06-21
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603658

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5962c. Litětiny: louka, PP Boršov u Litětína, 1,5 km JV obce (herb.MP Procházka 1970, Procházka 1981)
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'34.00''N, 16°1'27.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: František Procházka
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794101

5962d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Čechy: Rzy (Vysoké Mýto): při silnici k Týnisku.
nejbližší obec: Rzy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'16.00''N, 16°6'53.50''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1936-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586837

5963b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°17'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: František Sitenský
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 60 a 63b
ID: 14358218

5964a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: na suchém les. okraji při stezce od zastávky v Sopotnici do obce
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'2.00''N, 16°20'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1947-07-03
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1949): Floristický výzkum 1947 v politickém okresu Rychnov nad Kněžnou. – Čs. Bot. Listy, Praha, 1(1948): 72.
projekt: Květena VČ
poznámka: 1 ex.
ID: 14354496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



65

6045b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Strážiště u Mladotic
souřadnice: 49°59'23.65''N, 13°19'45.01''E, ± 51m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-04
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10779153

6050a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nižbor, svahy v ohbí Habrového potoka 1 km JV od vrchu Hradiště
souřadnice: 49°59'21.00''N, 14°0'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2381290

6050b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Beroun: při cestě směrem od vodopádů k sv. Janu pod skalou, cca 350 m.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'14.70''N, 14°9'5.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-04
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566424

6051a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Stř. Čechy, Český Kras: u lesní cesty na nevápenném podkladu nedaleko lomu Amerika u obce Mořina
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'27.25''N, 14°12'2.05''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1952-06-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266601

6051b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na Sulavě blíže Černošic
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'10.18''N, 14°18'55.06''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-06
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



66

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Střední Čechy, krajina dolní Berounky, okolí Hor. Černošic Akatový a habrový háj okolo vodovodní nádrže u H. Černošic (asi
280 m n.m.)
nejbližší obec: Černošice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'27.40''N, 14°19'53.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-08-15
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566382

6051c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Karlův Týn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.22''N, 14°11'16.71''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1896-08
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266618

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Bohemica. Lesy u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.20''N, 14°10'39.56''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-07-06
nálezce:  Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266571

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: U Karlštejna, u bažiny na cestě na Vel. horu
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.04''N, 14°10'54.48''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-07
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266614

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Carolotýni
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.52''N, 14°11'13.66''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



67

6051d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr., distr. Praha-merid.: in fruticosis in margine silvae inter pag. Karlík et viam publicam
Dobřichovice - Horní Černošice (decliv. merid. cotae 344 m s. m. apud Vonoklasy), cca 200 m s.m., solo schistaceo, sparse cum
Lithospermo purp.-coerul.
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'25.53''N, 14°16'25.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1958-08-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266597

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Český Kras - Vonoklasy; Vonoklaské údolí u Klůčku - jižní suchá loučka pod lesem nad potokem.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'50.52''N, 14°16'49.56''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-08-22
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590945

6052b

lokalita: Praha-Cholupice, rumiště podél cesty (žlutá turistická značka) v prodloužení ulice K Dýmači, 240 m SSZ – 500 m SSV od
autobusové zastávky Cholupické náměstí
souřadnice: 49°59'30.24''N, 14°26'55.44''E, ± 185m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821164

6052c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia: Povltaví: ruderalizované místo na pr. bř. Vltavy ve Vraném n/Vlt.
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°56'38.38''N, 14°23'38.26''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-27
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266546

6053a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Průhonice: Průhonický park, na kraji cesty u odbočky pěšiny asi 200 m VJV od Glorietu
souřadnice: 49°59'40.84''N, 14°33'35.66''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2023-10-28
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



68

6059a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: D.22. Semtěš: obec a Z až S okolí onbce Opiz 1815-1840,Opiz ap. Čelakovský 1868-1883, Hadač E. 1941 Hadač J. 1944, 1973,
Neuhäuslovi R. a Z. 1974-76, Faltys 1984
nejbližší obec: Semtěš, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071432

6059b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Heřm. Městec: Dolní Raškovice. Při cestě do stráně p. D. Koutského
nejbližší obec: Raškovice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'37.57''N, 15°38'39.88''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1902-08-17
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266625

6059c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Střední Čechy: Podhořany u Ronova (okr. Chrudim): lem lesa 0,7 km JV od obce, SV od silničky do osady Bílý Kámen.
nejbližší obec: Podhořany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'55.22''N, 15°32'28.20''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568589

6060d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kunčí na příkopě
souřadnice: 49°54'2.83''N, 15°49'38.60''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-18
nálezce: Zdena Koberová
pramen: Koberová Zdena (2015): terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 13098704

6062a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ústí nad Orlicí, Radhošť: Hráz rybníka Šejval S obce Radhošť, 257 m s. m.
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.80''N, 16°4'31.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2021-07-09
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



69

6063a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na suché louce u žel. trati mezi Chocní a Sruby. V jedincích exp., V roce 1972-3 lokalita ověřena, od r. 1975 lokalita
přeměněna v pole.
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'10.67''N, 16°11'33.85''E, ± 1200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586851

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 6063a. Choceň: suchá louka u žel. trati mezi Chocní a Sruby, od roku přeměněná na pole
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'25.00''N, 16°12'39.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794103

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Choceň, lesík při železniční trati JZ od nádraží,
souřadnice: 49°59'16.04''N, 16°12'18.63''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12156058

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Dvořisko, lesík a bažina S hlavní trati S železniční zastávky Dvořisko,
souřadnice: 49°59'12.09''N, 16°11'32.33''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12155501

6067a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hanušovická vrchovina, Šumperk, Bohutín, kopec nad obcí - Zbová (445,5 m n. m.) - okraj lesa po V straně kopce: před
výstupem k vrcholové skále
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'7.36''N, 16°53'24.93''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-07-03
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



70

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kopec Zbová nad Bohutínem
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'7.11''N, 16°53'13.56''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Zbová (445,5 m n.m.) nad Bohutínem. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7196580

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Stráň a kamenolom nad Bohutínem
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'21.04''N, 16°52'29.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-07-31
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kamenitá stráň nad Bohutínem a opuštěný kamenolom. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7195416

6068a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: m0070js_144212_210_T1.1
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'39.72''N, 17°4'34.28''E, ± 71m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0070js: m0070js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019361

6073c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /86/ Opava: v slavkovském háji
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'28.77''N, 17°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720139

6074d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, obecní skála Kozmice, 230 m s. m.
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'47.96''N, 18°9'14.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-08-06
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



71

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, na třetí hrázi u Dolního Benešova [v místě bývalého rybníka mezi Dolním Benešovem a
Kozmicemi], 230 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'11.77''N, 18°7'57.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-06-21
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530013

6075c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 17. Opava: les S obce Vřesina
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°55'28.79''N, 18°12'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289666

6076c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora silesiaca: Skřečoň u Bohumína
nejbližší obec: Skřečoň, okres Karviná
souřadnice: 49°54'11.65''N, 18°22'45.48''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-13
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529997

6077c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na suchých svazích u Petrovic u Karviné, blízko místa zv.Pustky
nejbližší obec: Petorvice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'3.00''N, 18°33'54.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. (1989): Mechorosty Ostravsko-karvinského revíru. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 38: 83-95.
projekt: FLDOK
ID: 8275811

6148d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mýto: ruderální plochy při železniční trati 500 m SSV od želez. zast. Kařízek
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'16.58''N, 13°46'12.85''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



72

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Česká republika: Holoubkovské Podbrdsko, násep dráhy za žel. st. Kařízek směr na Prahu, 1,550 km V od kóty 501.
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'16.85''N, 13°46'12.90''E, ± 50m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571886

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 176. Kařízek, Kařez: přírodní památka Kařezské rybníky, rybniční flóra
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837099

6149c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hořovická kotlina, Beroun, Podluhy - intravilán obce
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'53.71''N, 13°54'43.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-06-26
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571894

6149d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brdy: stráň nad lev. bř. Litavky mezi Rejkovicemi a Jincemi, c.360m
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'11.70''N, 13°58'3.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566387

6150a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 249. Želkovice: lesní lemy a louka 2 km J od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'54.00''N, 14°1'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



73

6150b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mramor
souřadnice: 49°53'8.22''N, 14°8'7.95''E, ± 15m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-06-13
nálezce: Josef Mottl
pramen: Josef Mottl (2013): archiv floristických a faunistických nálezů 2000+
projekt: NDOP
ID: 11260935

6152c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'56.71''N, 14°24'34.67''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07-07
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266662

6152d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Štěchovice: skalnatý pravý břeh Vltavy nad hrází vodní nádrže Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'46.60''N, 14°25'28.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764856

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Distr. Praha-západ. Štěchovice – skalky při pravém břehu Vltavy nad hrází vodní nádrže Štěchovice, řídce až roztroušeně.
220 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'46.80''N, 14°25'28.30''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570188

6153d

lokalita: Les Rakovec u Týnice n/Sáz.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'11.40''N, 14°35'29.40''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



74

6154a

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora von Bӧhmen. Senohrab
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'44.15''N, 14°43'5.49''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266663

6157d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na světlé keřnaté stráni při úvoze mezi Velkou Zhoří a Kopaninami dosti hojný (pospolitě)
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'0.40''N, 15°16'19.10''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1949-07-27
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566423

6158b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 2 Bratčice, trávníky, příkopy a meze podél silnice v obci, po žlutě značené cestě po přechod potoka v JZ části obce, 310-325
m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'8.00''N, 15°25'40.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624228

6158d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Čechy: Golč. Jeníkov. Mez blíže strážníka dráhy u Stupárovic.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'36.62''N, 15°28'57.44''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1904
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566416

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 44 Podmoky, po cestě od lesa Z obce k obci, 350 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'53.00''N, 15°26'3.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



75

6159a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Údolí Doubravky u Mladotic
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.90''N, 15°32'15.22''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1951-07-27
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586852

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 6159a. Mladotice: u Doubravky
nejbližší obec: Mladotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'4.00''N, 15°32'50.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794104

6159b

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: Třemošnice - NPR Lichnice-Kaňkovy hory - u červené TS SV od města, CHKO Železné hory, okraj lesa
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'24.10''N, 15°35'52.04''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-07-28
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610216

6159c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia centralis: Pařížov prope oppidum Čáslav
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'54.31''N, 15°34'10.67''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1948-08-28
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266674

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Pařížov, dubohabřina na pravém břehu VN Pařížov, V od domu hrázného, cca 750 m JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Pařížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 315-322 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-05-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: okraj lesa těsně nad úrovní hladiny
ID: 14477467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



76

6159d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena Čech. Východní Čechy, Železné hory: Příkop u silnice (kraj Querceto-Carpineta) mezi Běstvinou a Špačicemi JZ od
Chrudimě. 400 m.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'37.60''N, 15°35'51.50''E, ± 900m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-07-18
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566444

6160b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Svidnice, 6160b, intravilán, ve stráňce nad silnicí vpravo ve směru na Práčov.
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'56.20''N, 15°48'31.46''E, ± 75m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-08-27
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586854

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Chrudimsko: Na příkopě u Svídnice, 320 m n. m.
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'24.96''N, 15°48'48.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1956-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586845

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hrobka - JZ od Škrovádu. [PP Hrobka]
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971
pramen: Fiedler J. (1973): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Chrudimska. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 5: 83–107.
projekt: Květena VČ
ID: 14347802

6161a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Nasavrcko: Na břehu Holetínky v lese V milířích u Podbošovského mlýna, severně Miřetic, cca
345 m n. m.
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'22.01''N, 15°53'17.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-27
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



77

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Bohemica. Chrast vlhké pastvy v Bytovanech
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'49.10''N, 15°52'3.57''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1881-07-20
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266673

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Nasavrcko: V lese "V milířích" u Holetínky [= Ležáku], nedaleko Miřetic, cca 343 m n.m.
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'45.60''N, 15°52'41.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-27
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566434

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okres Chrudim: Žumberk, bývalý žulový lom v obci
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.25''N, 15°51'37.18''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-07-24
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586849

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okres Chrudim: Žumberk, písčité místo u opuštěného lomu v obci.
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'18.26''N, 15°51'39.65''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-07-31
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586829

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: VČ: o. Chrudim, Žumberk, dol. č. obce v býv. lomu při cestě
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'18.12''N, 15°51'40.39''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-08-01
nálezce: Božena Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603665

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: L.25. Probošovský mlýn /J od Smrčku (Hendrych 1948, Neuhäuslovi 1974)
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



78

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 6161a. Žumberk: dolní část obce, v býv.lomu
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'55.00''N, 15°52'5.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967
nálezce:  Cibulková
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9794106

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Žumberk, zalesněný skalnatý pahorek s opuštěnými lomy, v obci cca 150 m V od kostela
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 535-562 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2000-08-17
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Květena VČ
ID: 14477695

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: roztroušeně na okraji lesa při řece od Podbošovského mlýna k Žumberku [údolí Ležáku v úseku osada cca 1 km SV od obce
Bošov - Žumberk]
nejbližší obec: Bošov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-325 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hendrych R. (1950): Příspěvek ke květeně podhůří Železných hor. – Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur.,
1948/5: 1–12.
projekt: Květena VČ
ID: 14495192

6161b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okr. Chrudim, Vrb. Kostelec, vlhký příkop ve vsi
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'21.89''N, 15°56'21.64''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-08
nálezce: Čestmír Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603662

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 6161b. Vrbatův Kostelec: příkop ve vsi
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'23.00''N, 15°56'17.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966
nálezce:  Florián
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9794107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



79

6161c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: j0077zh_134409_445_T4.2
nejbližší obec: Louka u Vrbatova Kostelce, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'11.08''N, 15°54'29.88''E, ± 45m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0077zh: j0077zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3883804

6161d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: e0079_134410_260_T3.5B
nejbližší obec: Radčice u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'15.10''N, 15°59'22.74''E, ± 94m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3886257

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: e0079_134405_259_T3.5B
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'40.45''N, 15°57'18.86''E, ± 31m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3882336

6162c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Skutečsko. Na hlinité stráni s exposicí severozápadní v serpentině v Rychmburku asi 410 m n.m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'6.50''N, 16°2'40.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566425

6164a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: e0113_143221_212_T4.2
nejbližší obec: Svinná u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'30.70''N, 16°22'44.51''E, ± 152m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Marek Daniel
pramen: Marek Daniel. e0113: e0113. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3973109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



80

6166a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: romantische Zoshetal bei Tattenitz, auf den Sandstein ablösenden Hornblendeschiefer
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63j a 73b
ID: 14322595

6167b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Při lesních okrajích u Vitošova
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'37.34''N, 16°57'8.07''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530049

6167d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Svahy mezi obcemi Dubicko a Hrabová. Louky, vysoké meze, okraje lesů.
souřadnice: 49°49'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600852

6172a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lhotka u Litultovic: v minulých letech rekonstruovaná hráz rybníka v Pilném Mlýně
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°53'16.69''N, 17°43'57.33''E, ± 9m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-05-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik loňských lodyh
ID: 13726611

6173a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: okr. Opava, Hradec u Opavy, na suchém břehu řeky Moravice 265 m n. m. vzácně
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'46.40''N, 17°52'42.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-12
nálezce: Karel Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



81

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Silesiaca, Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice, Hradec - Podolí
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'15.10''N, 17°53'0.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-06-12
nálezce: Emilie Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575337

6175a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Obec Petřkovice: nehojně na haldě Dolu Lidice, dříve Oskar.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'47.36''N, 18°14'12.93''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586798

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /38/ Ostrava-Poruba: Martinov: hráz rybníka Štěpán.
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'34.00''N, 18°11'41.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290241

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /66/ Hlučín
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.79''N, 18°12'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720094

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 24. Opava: J část Ludgeřovického lesa u Lhotky JV Hlučína
nejbližší obec: Lhotky u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.79''N, 18°12'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



82

6175b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Antošovice: prostory pod D1 v místě křížení s "Antošovickým potokem" a se vsakovací jímkou
nejbližší obec: Antošovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°53'56.32''N, 18°18'16.49''E, ± 90m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2024-07-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: spoře
ID: 14601436

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Tab.1.lok.2. Odval Lidice: k.ú. Petřkovice: tvar: komolý kužel, založení v r.1930, ukončení v r.1970, rekultivace zalesnění,
plocha 18,00ha. (Terénní výzkum probíhal v létech 2002-2006).
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.00''N, 18°15'33.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
pramen: Filipová K. (2007): Výskyt druhů z červeného seznamu cévnatých rostlin na vybraných odvalech na území města Ostravy a
okolí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 56: 78-82.
projekt: FLDOK
ID: 8320676

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Tab.1.lok.1. Odval Mrx 1: k.ú. Petřkovice: tvar: hřebenový kužel, založení v r.1925, ukončení v r.1950, rekultivace zalesnění,
plocha 16,25ha. (Terénní výzkum probíhal v létech 2002-2006).
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'50.00''N, 18°15'42.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
pramen: Filipová K. (2007): Výskyt druhů z červeného seznamu cévnatých rostlin na vybraných odvalech na území města Ostravy a
okolí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 56: 78-82.
projekt: FLDOK
ID: 8320673

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Petřkovice: halda Lidice.
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.00''N, 18°15'33.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Kilián
pramen: Filipová K. (2007): Výskyt druhů z červeného seznamu cévnatých rostlin na vybraných odvalech na území města Ostravy a
okolí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 56: 78-82.
herbář: OSM
projekt: FLDOK
poznámka: et leg.Kilán(OSM1977),Prymusová(OSM1986)
ID: 8320714

6175c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov, na SV okraji Vrbenského rybníka [= Nový rybník]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'8.85''N, 18°12'12.87''E, ± 120m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-12
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



83

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ostrava-Hulváky: rozsáhlé ruderální plochy bývalé Ferony na předělu Hulváky/Vítkovice/Zábřeh
nejbližší obec: Ostrava-Hulváky, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'56.98''N, 18°14'31.29''E, ± 9m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2022-07-10
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: spoře
ID: 14171458

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ostrava-Mariánské Hory: okrajové kolejiště nádraží Ostrava – Mariánské Hory, při štěrkových skladech za benzínovou
pumpou na ulici Mariánskohoraké
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'17.31''N, 18°14'45.04''E, ± 9m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2022-07-10
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14171486

6175d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'13.00''N, 18°17'6.23''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266591

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158682

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kunčice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'23"N, 18°17'18"E (křížení železnice s Ostravicí) po
49°48'08"N, 18°18'15"E (křížení tratě s ulicí Vratimovskou). V polích 6175d a 6275b.
nejbližší obec: Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'40.63''N, 18°17'48.23''E, ± 1200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



84

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vítkovice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°48'03"N, 18°17'39"E (rozběh tratí od areálu Nové
huti) až po 49°47'46"N, 18°12'18"E (rozběh tratí na Polanku a Svinov). V polích 6175dcc, dcd, 6275abb, aab, aba, baa.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'11.00''N, 18°16'0.00''E, ± 9000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160308

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vítkovice: lem Východního železničního nádraží (druhdy nádraží Místecká)
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'13.76''N, 18°16'10.43''E, ± 90m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14026084

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vítkovice, Vítkovické železárny KG
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.30''N, 18°16'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rudišť na Ostravsku. – Přírodověd. Čas. Slez. 22: 255–264.
projekt: FLDOK
poznámka: Přesné datum nálezu neuvedeno, nálezy pocházejí z let 1959–1960.
ID: 8706981

6176a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /74/ Ostravská pánev: Rychvald u Ostravy: 83/6176a: ulice Úvozová, meze na okraji intravilánu.
nejbližší obec: Rychvald u Ostravy, okres Karviná
souřadnice: 49°52'8.00''N, 18°21'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-08-08
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325299

6176c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Obec Michálkovice: na mezi u silnice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'17.23''N, 18°21'0.35''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



85

6176d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Havířov - Horní Suchá, nákladní nádraží Z od bývalého dolu František, ruderální porost vedle kolejiště cca 1,5 km S od
zastávky Havířov-Suchá, 285 m n. m.
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'15.20''N, 18°27'52.69''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570180

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Orlová: na travnaté výslunné stráni podél železn. tratě.
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'29.12''N, 18°26'9.38''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586843

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /75/ Ostravská pánev: Suchá - Lazy (distr.Karviná): 83/6176b: výsypky v okolí dolu Dukla.
nejbližší obec: Suchá - Lazy, okres Karviná
souřadnice: 49°48'53.00''N, 18°26'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-03
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325300

6177c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia septentr.: Karvinná: násep želez. trati u Darkova.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'35.33''N, 18°32'5.10''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575308

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /11/rybnič.soustava v Loukách nad Olší: hráz Malého mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.80''N, 18°34'38.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



86

6246a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Česká republika: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 1, Plzeň Bolevec: 850 m VSV od vrchu Sytná, nad
západním břehem Strženky, štěrkovitá plocha - lado.
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'21.10''N, 13°21'27.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-07-23
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571885

6246c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Plzeň, Homolka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'20.87''N, 13°23'51.77''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-07
nálezce: J. Hadač
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571888

původní jméno: Hvozdík svazčitý
lokalita: Plzeň-Doudlevce, úpatí skalek za vodárnou na pr. bř. Úhlavy nad hladinou pod ústím luční strouhy, několik trsů.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'10.83''N, 13°23'49.28''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-15
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571898

6247d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Stráň u Borku (Rokycany)
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'43.70''N, 13°37'42.50''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-18
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566378

6249b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Jince: na štěrkovité lesní cestě, ca 1.2 km SSV od kostela sv. Mikuláše
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'49.68''N, 13°59'4.53''E, ± 110m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2019-08-15
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13820624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



87

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brdy, Příbram, Velcí - suchý příkop při prašné cestě v bývalé části obce Pastviny.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°46'12.99''N, 13°57'23.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-29
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571895

6256d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: blíže V brány
ID: 12004067

6266c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Dubrawitz [= vrch Doubravice]
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
ID: 14321953

6266d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 71a. Bouzovská pahorkatina (při hranici s 73b. Hanušovická vrchovina), 6266d, Vranová (distr. Svitavy): svahová loučka pod
okrajem lesa nad pravým břehem Vranovského potoka 740 m SSZ od kaple v obci, 49°43'26.0"N, 16°49'12.8"E, 375 m n. m.
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'26.00''N, 16°49'12.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2022-05-21
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. (2023): Botanická exkurze do údolí Třebůvky. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 25: 5–9.
projekt: Florlit
ID: 14260427

6267c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora von Nordmähren: Hirschmann bei Busau [Jeřmaň u Bouzova]
nejbližší obec: Jeřmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'1.91''N, 16°53'43.01''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1897
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



88

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Severní Morava. Okres Litovel. Kraj smíšeného lesa na levém břehu řeky Třebůvka proti obci Jeřmaň, c. 280 m, pořídku,
společně s D. deltoides.
nejbližší obec: Jeřmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'4.59''N, 16°53'15.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-09-08
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566400

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Stráň (k j.) u Jeřmaně u Loštic (Bouzova)
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'48.90''N, 16°53'42.70''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566407

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bouzovsko, v údolí Třebůvky na okraji lesa při silnici, asi 1 km severně od Jeřmaně.
nejbližší obec: Bouzov, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'34.62''N, 16°53'47.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1970-07-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585331

6267d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, okraj lesa na jižním svahu Třesína, cca 270 m s. m.
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'16.97''N, 16°59'46.45''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-05
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529977

6268c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okr. Litovel, vápenc. stráň u lomu nad silnicí Mladeč-Měník, proti Pateřínu, 300 m.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'4.10''N, 17°0'8.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-09-27
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



89

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Severní Morava: stráň při trati od Moravičan k Července u Litovle.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'51.20''N, 17°1'31.40''E, ± 2000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566352

6268d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Pňovice
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'17.54''N, 17°9'41.84''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
nálezce: V. Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529985

6269b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Řídeč, pastvina na vrchu Lískovec (342 m) při JV okraji obce
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'45.40''N, 17°15'39.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474668

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Řídeč: suchá rozvolněná vegetace při okraji lesa východně vrcholu Lískovce
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'41.58''N, 17°15'37.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017-08-24
nálezce: Václav Dvořák; Michal Sochor; Martin Dančák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557811

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /39/ Šternberk: Řídeč: pahorek Lískovec.
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'45.00''N, 17°15'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



90

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /45/ Řídeč: J od obce při J cípu lesa Lískovec na suché loučce
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'28.73''N, 17°17'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264818

6272b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /40/ Vítkov: lom u Podhradí.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°47'42.00''N, 17°45'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290243

6272d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Jakubčovice nad Odrou: navážka lomového odpadu na jihozápadním okraji lomu Jakubčovice
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'58.93''N, 17°46'25.53''E, ± 9m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2024-06-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/221126967; početnost: okolo 5 ex.
ID: 14598843

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5. Jesenické podhůří: (75/6372) Jakubčovice n. Odr.: v prostoru kamenolomu, u železnič.přejezdu se světel.signaliz., 1,5km
SZ od obce.
nejbližší obec: Jakubčovice n. Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'4.00''N, 17°46'33.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
ID: 8294594

6274a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Bílovec, Bravantice, louka
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'38.02''N, 18°4'43.01''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



91

6274d

lokalita: Jistebník, železniční nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'56.00''N, 18°9'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707054

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Jistebník: přícestní lem u čp. 451
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'51.58''N, 18°8'58.51''E, ± 9m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-06-14
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: metrový porost
ID: 13727587

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Jistebník: železniční nádraží Jistebník, včetně zarůstajících nákladových prostor
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'56.02''N, 18°9'3.52''E, ± 90m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-05-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: r. 2019: ve východní části kolejnice s pražci vytrhány (štěrkové lože ponecháno), částečně navezena zemina, prostor
odevzdán sukcesi
ID: 14024867

6275a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Polanka nad Odrou: (k. ú. Svinov) v místech bývalých skládek rud (rozsáhlá vítkovická rudiště) mezi Polanským lesem a
Polaneckou výhybnou (v CHKO Poodří) – na více místech, ale nemnoho
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'58.40''N, 18°11'36.90''E, ± 90m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-08-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: přícestní ekotony
ID: 10158593

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Výškovice: výhybna Polanka nad Odrou
nejbližší obec: Výškovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'17.89''N, 18°11'40.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-07-03
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček; Vladimír Nejeschleba
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně podél celé výhybny, východní okraj
ID: 14025807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



92

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ostrava-Výškovice: výhybna Polanka nad Odrou
nejbližší obec: Ostrava-Výškovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'17.89''N, 18°11'40.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2023-07-15
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů
ID: 14513562

6275b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vratimov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°46'49"N, 18°17'48"E (křížení tratě s ulicí U trati) až
po 49°45'06"N, 18°18'10"E (jižní hranici okresu pod haldou v Paskově). V polích 6275bdca bdc.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 18°18'10.00''E, ± 1750m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160592

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ostrava, Kunčice
souřadnice: 49°47'30.00''N, 18°18'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-07-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1346154

6275d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Paskov: místní část Hajný, pod středovými svodidly R56 z Místku do Ostravy, v úrovni odkalovacích nádrží BIOCELu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'59.70''N, 18°16'57.49''E, ± 90m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: procházena přibližně jen třetina cesty z Místku do Ostravy
ID: 10170542

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Paskov: odkaliště Dolu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'47.92''N, 18°16'58.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-08-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2018: letos hladina již jen na několika desítkách m2, na odkališti vyrůstá iniciální sukcesní stadium vegetace s dominancí
Chenopodium glaucum; početnost: spoře na hrázi
ID: 13729935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



93

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /76/ Ostravská pánev: Oprechtice: 83/6275d: JV okraj lesa Hajný J od obce.
nejbližší obec: Oprechtice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'22.00''N, 18°15'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325301

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: 35. Lískovec: paseka v listnatém lese nad údolím Ostravice, 0,3 km Z obce
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.78''N, 18°17'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250363

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Území Podbeskydské pahorkatiny. Frýdek-Místek, Lískovec - Paskov. Pravý břeh Ostravice od žel.st. Lískovec k žel. st. Paskov
souřadnice: 49°43'28.78''N, 18°17'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621531

6276a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Havířov: hráz rybníku v údolí řeky Lučiny.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'56.70''N, 18°24'47.92''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-14
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586841

6276b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Horní Bludovice: Kempjany, lem pole severně čp. 189
nejbližší obec: Horní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'18.47''N, 18°25'37.87''E, ± 9m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2023-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: oves; početnost: ojediněle
ID: 14513054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



94

6276d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Žermanice: PP Žermanický lom
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.20''N, 18°26'55.11''E, ± 90m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233354

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /77/ Beskydské podhůří: Žermanice: 84a/6276d: pastviny nad vodní nádrží Žermanice.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'5.00''N, 18°26'56.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-10-15
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325302

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Žermanice
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'5.38''N, 18°26'48.98''E, ± 1900m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-08
nálezce: Emil Burša
pramen: Anonymus. Herbář Muzea Beskyd ve Frýdku-Místku. 0.
projekt: NDOP
ID: 6650562

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: PP Žermanický lom
souřadnice: 49°44'3.24''N, 18°26'55.37''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-28
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Žermanický lom
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně na terasách lomových stěn a horní hraně lomu/fertilní
ID: 13149249

6277a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: t0255_154418_154_T4.2
nejbližší obec: Dolní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'44.78''N, 18°30'50.58''E, ± 4m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



95

6277b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Louky nad Olzou [= Louky nad Olší] (Slezsko)
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'54.40''N, 18°35'5.30''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1930
nálezce: J. Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566381

6344d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Stod: podél trati západním okrajem města mezi nadjezdem silnice Hradec – Stod, směrem do Stoda
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 356-360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901438

6345c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 542. Stod: okraj rumiště u Šibeničního vrchu na P břehu Merklínky
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.51''N, 13°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: suché okraje
ID: 9214781

6346a

původní jméno: Hvozdík svazčitý
lokalita: Plzeňsko - Černice, při pěšině z obce k můstku silnice do Radobyčic. V travnatém příkopě několik rostlin.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'35.50''N, 13°24'11.05''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-09-05
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571897

6346c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /1440/ výsl.suchopár na L břehu Úhlavy u silnice z Lišic do Snopoušov
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'58.00''N, 13°22'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



96

6351c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 779) Solenice, S okraj obce
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 285-290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jarmila Kubíková; Michaela Šourková;  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913101

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 776) Solenice, J svahy vrchu Na altánku, SSV obce
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913340

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 1. Solenice, od autobusové zastávky po silnici a po navigaci podél horní části vzdutí Kamýcké nádrže
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'5.00''N, 14°11'53.40''E, ± 750m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-06-14
pramen: Mladý F. (1975): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Kamýka nad Vltavou. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
13: 4–6.
projekt: Florlit
poznámka: několik jedinců 0,8 m vysokých
ID: 13898158

6352b

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: Sedlčany - zástavba pod Cihelným vrchem, suchý ruderál
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'20.23''N, 14°25'1.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-29
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6352a a 6352b.
ID: 13609930

6360c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena Čech. (Česká Bělá, Úvodí potoka Bělé) Na pastvině pod Volejnou
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'26.50''N, 15°41'56.52''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-07-12
nálezce:  Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



97

6368b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Litovel: Doubrava u Březového, 230 m s. m.
nejbližší obec: Březové, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'16.06''N, 17°7'14.65''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-07-20
nálezce:  Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529961

6369c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Skrbeň a Horka. Kulmová skalka (větší polní kaz), pole a rumiště mezi uved. obcemi.
souřadnice: 49°37'28.72''N, 17°12'23.67''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629252

6369d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Černovír
souřadnice: 49°37'5.16''N, 17°16'5.97''E, ± 71m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-06-05
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Ševčík Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13051883

6370c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Oderské vrchy, Olomouc, Hlubočky, suchá JV exp. stráň nad údolím Trnavy.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'4.75''N, 17°24'42.69''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000-07-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585321

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /7/ Lošov: na J exp. svahu S od obce nad Lošovským potokem
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264504

6372b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



98

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Oderské vrchy, na úpatí Oderských vrchů při okraji lesa "Polom" blíže Louček (Hranice)
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'9.95''N, 17°48'35.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-03
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585330

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Jakubčovice nad Odrou: výsušný ruderální trávník při zdi na jihozápadním okraji lomu Jakubčovice
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'58.16''N, 17°46'26.45''E, ± 9m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2024-06-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2024) Terénní zápisky 2024
herbář: OLM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/221127089; početnost: okolo 30 ex.
ID: 14598838

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /62/ Nová Ves u Oder: 1 km SV osady, J úpatí kóty 490, okraj lesa
nejbližší obec: Nová Ves u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'28.75''N, 17°47'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 4. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9246421

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Dobešov, Odry, Loučky, N. Ves, Č. Ves mezi Henhofem a Odry, Jabubčovice n.O., Vitovka.
souřadnice: 49°40'28.75''N, 17°47'23.68''E, ± 2500m
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630822

6372d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava – Oderské hory: Veselí – J úpatí kóty 446.3, 380 m n. m., okraj lesa
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°37'17.83''N, 17°48'10.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



99

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Hranice - Střítěž, záp. okraje "Háje"
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°36'8.19''N, 17°45'18.30''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575291

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /61/ Veselí: 1,5 km JV obce, J úpatí kóty 446,3, okraj lesa
nejbližší obec: Veselí, okres Přerov
souřadnice: 49°37'28.75''N, 17°47'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 4. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9245452

6373a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava: N. Jičín - Mankovice, ssz obce, c. 310-320 m.
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'59.17''N, 17°52'10.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-07-07
nálezce:  Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575317

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava: N. Jičín - Pohoř, jz. od obce, c. 300 m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'27.45''N, 17°51'34.39''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-07-07
nálezce:  Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575322

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Odry, Pohoř, Pohořský kopec, Hvězdová, Vladař, Tošovice
souřadnice: 49°40'28.76''N, 17°52'23.68''E, ± 2500m
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631629

6373c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava – Oderské hory – okolí Oder: JJZ úpatí Pohořského kopce, 300 m n. m.
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'49.74''N, 17°50'57.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-09-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



100

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 8. Morav.brána vlastní: (76a/6373) Odry: na SV hrázi Vraženského rybníka.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'32.00''N, 17°51'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
ID: 8294598

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /63/ Mankovice: 1,5 km SZ obce, JJZ úpatí Pohořského kopce, okraj lesa
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'28.76''N, 17°52'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 4. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9246423

6373d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /64/ Nový Jičín: 1,5 km SV města, JZ svahy Žilinského kopce, pastviny
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'28.76''N, 17°57'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 4. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9246424

6374b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /78/ Beskydské podhůří: Skotnice (distr.Příbor): 84a/6374b: louka při J okraji lesa Sýkořinec.
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'15.00''N, 18°6'49.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-06-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325303

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /79/ Beskydské podhůří: Příbor: 84a/6374d: Hončova hůrka (336,3), travinné porosty horní část lomu.
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'30.00''N, 18°9'6.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-09-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



101

6374c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 14. Nový Jičín: JZ obce Rybí (směr na Holivák)
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'28.76''N, 18°2'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290260

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 491. Rybí: Libhošťská hůrka, jižní okraj lesa severně od obce, 400 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'33.00''N, 18°4'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608731

6374d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Koryto Lubiny u Příbora
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'18.05''N, 18°8'43.82''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-06-30
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530087

lokalita: Morava; Mez do lesa "Frývaldu".
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'60.00''N, 18°6'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566417

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /65/ Moravská brána vlastní: Sedlnice (distr.Příbor): 76a/6374d:
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'43.00''N, 18°5'35.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-06
nálezce: R. Leidolf
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



102

6375b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek, Staříč: výslunná křovinatá stráň na J svahu vrchu Strážnice, 340 m s. m.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.77''N, 18°16'14.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-18
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529954

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Staříč poblíž Místku, V svah "Strážnice", ca 380 m s. m.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'47.73''N, 18°16'13.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529996

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Místek-Hlíny, listnatý hájek nad prav. břehem Olešné, jižně bývalých pracháren, dil. štěrky, písky a hlíny, 300 m, porůznu.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'0.50''N, 18°19'27.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1941-08-16
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566396

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na pastvině na vrchu Strážnice u Staříče.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.28''N, 18°16'8.81''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-07-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586842

6375c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava: Příbor-Klokočov, "Na skalkách"
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'57.26''N, 18°10'29.42''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-07-08
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



103

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /240/ Mírně ohrožený druh: Lubina: spodní okraj lesa J svahů vrchu Hůrka.
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'48.00''N, 18°11'56.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077400

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /81/ Beskydské podhůří: Lubina (distr.Kopřivnice): 84a/6374c: místní část Větřkovice, J úpatí vrchu Hůrka (442), lem křovin.
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'48.00''N, 18°11'57.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-06-15
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325306

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 7b. Lubina: Hůrka (442,6), louky a lemy lesních okrajů J-JV svahů Hůrky, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998,
2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'47.00''N, 18°12'2.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078928

6375d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Metylovice: Na Kaménku, těšínitovo-pikritová kóta 413 (vrchol lesnatý s pestrým jižním ekotonem)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.81''N, 18°19'14.02''E, ± 9m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: stovky rostlin
ID: 13728562

6376a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Frïedek: vereinz.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'8.12''N, 18°20'54.51''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1908-07
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



104

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Frýdek: ruderalizovaný městský trávník západně od železniční stanice Frýdek-Místek, při autobusovém stanovišti
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.54''N, 18°21'10.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: stovky ex.
ID: 13556336

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Dobrá: PP Kamenec
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.38''N, 18°23'36.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-06-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: u plynového ventilu
ID: 14169150

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Dobrá: PP Kamenec, sečená suchá plocha kol plynového ventilu
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'29.71''N, 18°23'31.56''E, ± 9m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: dozajista osévaná
ID: 14171563

6376b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /1/ Vrchy - kóta 432,7, smíšený les SV od Skalice u Frýdku, nad L břehem řeky Morávky, vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 5000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721541

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Dobratice
nejbližší obec: Dobratice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'58.03''N, 18°29'29.25''E, ± 1818m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-16
nálezce: Emil Burša
pramen: Anonymus. Herbář Muzea Beskyd ve Frýdku-Místku. 0.
projekt: NDOP
ID: 6675152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



105

6376c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Janovice: degradované louky (druhdy jistě pole) východně Velkého pahorku
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'48.76''N, 18°23'28.46''E, ± 9m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-08-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle
ID: 14117216

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: 178. Baška: podél potoka Říčka 1,5 km J obce
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°22'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253961

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: 168. Hodoňovice: L břeh Ostravice JV osady Kamenec
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°22'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253741

6376d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vyšní Lhoty: NPP Skalická Morávka v úseku Vyšní Lhoty – Nižní Lhoty
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'13.65''N, 18°26'38.89''E, ± 900m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-09-06
nálezce: David Hlisnikovský; Kateřina Iberl
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022848

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vyšní Lhoty: NPP Skalická Morávka v úseku Vyšní Lhoty – Nižní Lhoty
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'13.65''N, 18°26'38.89''E, ± 900m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-08-28
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.; Kristýna Honcová; Kateřina Látalová
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: náhodné záznamy z exkurze; početnost: ojediněle
ID: 14117286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



106

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Raškovice, NPP Skalická Morávka.
nejbližší obec: Raškovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.94''N, 18°27'7.91''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-27
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7190964

6377b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: V Třinci u silnice.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.80''N, 18°39'43.60''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-03
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566398

6378a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Beskydy: Vendryně u Třince, úvozová cesta za obcí
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'21.31''N, 18°42'58.40''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586804

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Horní Líštná: rozsáhlé odkaliště mezi kótami Babí hora, Jahodná, Hradisko a Vružná
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.21''N, 18°41'54.90''E, ± 90m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2020-07-19
nálezce: David Hlisnikovský; Agata Krausová; Nikol Kantorová
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: podstatná část postupně pohlcována celíkovým ladem�2020: loni z velké části zplanýrováno, toho roku dominuje
Melilotus albus, Lupinus, nálet topolů
ID: 14025897

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: 278. Vendryně: louky a údolní svahy podél potoka J odbočky silnice do Třince
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'10.94''N, 18°43'2.82''E, ± 5000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



107

6378b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nýdek: v obci po červeně značené cestě směr Velká Čantoryje, hřebenová modře značená turist. cesta na českoslov. - polské
státní hranici přes Beskydské sedlo na Malý Sošov; po žluté údolím pot. do osady ?
souřadnice: 49°40'28.81''N, 18°47'23.70''E, ± 2500m
datum: 1982-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635883

6378c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek, Vendryně: pravý břeh řeky Olše, 1,7 km JJV od železniční stanice Vendryně; aluvium; 320 m s. m.
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'30.00''N, 18°42'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-25
nálezce: Nikol Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529941

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Česká republika: Frýdek-Místek, Hrádek nad Olší, pravý břeh řeky Olše na skále.
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'39.69''N, 18°44'13.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580598

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hrádek: skalisko vprostřed Olzy/Olše při centru Hrádku (s pilíři trativodu)
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'56.77''N, 18°44'1.28''E, ± 9m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2023-08-17
nálezce: David Hlisnikovský; Alex Honc
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: mapování (převážně) invazních druhů pozdně letního aspektu; početnost: ca 6 ex.
ID: 14576354

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bystřice: prudký sesouvající se pravobřežní svah nad meandrem Olzy/Olše pod R11/E75, 900 m sz. železniční stanice
Bystřice
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'24.00''N, 18°42'23.24''E, ± 9m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2023-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: desítky odkvétajících
ID: 14577004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



108

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hrádek: skalisko vprostřed Olzy/Olše při centru Hrádku (s pilíři trativodu)
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'56.77''N, 18°44'1.28''E, ± 9m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2024-05-13
nálezce: David Hlisnikovský; Robert Žajdlík
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: mapování (převážně) invazních druhů pozdně letního aspektu
ID: 14597466

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Oldřichovice - Bystřice
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.33''N, 18°40'39.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Oldřichovice -  Bystřice (DSP, VD-ZDS,IČ) biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7048709

6446a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Bohemica. Habitat: příkop silniční mezi Přešticemi a Dol. Lukavicí v několika exemplářích.
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'31.80''N, 13°20'14.70''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-17
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566358

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko, ad viam a Vícov ad silvam Střížov.
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'56.18''N, 13°21'37.85''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-11
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571891

6446d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 160. Březí: intravilán obce
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.51''N, 13°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



109

6447a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Čechy, Plzeň-jih, Vlčice - N. Huť - na mezi při polní cestě nad želez. tratí Blovice-Ždírec asi 100 m pod Hutí. Nehojně
roztroušeně, asi 400 m n. m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'5.49''N, 13°32'16.49''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-10
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571892

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mez u cesty k Nové Huti.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'2.53''N, 13°32'8.34''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-23
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571890

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 129. Smederov: obec
nejbližší obec: Smederov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.52''N, 13°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225568

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 128. Smederov: pole a lesní okraje na JZ okraji obce v údolí Úslavy
nejbližší obec: Smederov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.52''N, 13°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225564

6447c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Česká republika, Plánický hřeben, Plzeň-jih, Jarov u Blovic
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'15.91''N, 13°30'27.56''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-09
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



110

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Česká republika: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-jih, Zhůř, Blovice - Zhůř
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'8.60''N, 13°31'5.05''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-13
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571884

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 181. Jarov: obec
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226816

6464c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Bystřice nad Pernštejnem: obec Koroužné, stráň asi 370 m SZ od obce, při cestě na obec Kobylnice, ca
400 m s. m.
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'51.33''N, 16°20'35.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-17
nálezce: Miroslava Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530000

6467b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Laškov: Kruhový mlýn
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'19.73''N, 16°59'5.55''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1919-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585313

6467d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Území Drahanské vrchoviny mezi obcemi: Přemyslovice - Ptení, lesy na svahu nad Romží a louky při Romži.
souřadnice: 49°31'28.70''N, 16°57'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



111

6468a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: "Hluboký žleb" u Náměště (Olomouc), "Hermic", 364 m s. m.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.24''N, 17°2'6.53''E, ± 1200m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-07-20
nálezce:  Friedrich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530054

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia centr.: distr. Olomouc: in decliv. fruticoso-graminosa in margine vallis Tereské údolí inter opp. Náměšť na Hané et.
pag. Laškov. 270 m s. m.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'32.38''N, 17°1'32.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1966-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570230

6468c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena Moravy: Vinohrady na Kosíři u Prostějova
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'26.10''N, 17°4'5.16''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1883-07-11
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530077

6469d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Grygovské kopce (území mezi Grygoverm a Krčmaní - dev. vápenec) a Království - lužní les.
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°17'23.69''E, ± 2500m
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641389

6470d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Pobečví - u skaly ve Veselíčku v příkopu, 330 m s. m.
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.08''N, 17°29'50.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-07-09
nálezce: Jan Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



112

6471a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Údolí Trnávky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'37.03''N, 17°34'34.86''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Trnávky od Lipnické myslivny k Slavkovu v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216729

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu I.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'1.48''N, 17°32'6.41''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213442

6471b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Lipník - Jezernice, na spraši u cihelny ssv. obce.
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'26.41''N, 17°37'32.54''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575312

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Oderské vrchy, okraj lesa východně od hájovny "V žabníku" směrem k Milenovu.
nejbližší obec: Milenov, okres Přerov
souřadnice: 49°34'26.88''N, 17°38'57.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-09
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585329

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /37/ Lipník n. Bečvou: Podhoří: od hájovny V Žabníku směrem na Milenov
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°34'25.00''N, 17°38'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



113

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /36/ Lipník n. Bečvou: Podhoří: okraj lesa Polom.
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°34'24.00''N, 17°38'31.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290239

6472a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Mähr.-Weisskirchen. Waldrand bei Hrabuwka
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'46.98''N, 17°41'13.10''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-07
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530046

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Mähr.-Weisskirchen. Waldränder bei Hrabuwka, selten!
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'46.98''N, 17°41'13.10''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530068

6472c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Hranice n. B.: kraj háje k Propasti u Teplic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'24.16''N, 17°44'38.19''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-07-22
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529987

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Hranice - Paršovice, u břidl. lomu i na okraji lesa.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'31.12''N, 17°42'8.73''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-07-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



114

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Hranice - Valšovice, okraj lesa u revíru.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'56.29''N, 17°42'13.71''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575287

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Hranice - Valšovice, okraj lesa u revíru.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'4.29''N, 17°42'12.54''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-07-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585326

6472d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica; distr. Hranice: okraj dubového lesa na vápencovém ostrůvku při silnici Hranice-Valašské Meziříčí, asi 2 km
východně od obce Černotín
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'0.02''N, 17°47'24.88''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-07-17
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530014

lokalita: Čechoslovakia: Moravia or.: distr. Hranice: in rupibus calcareis ad viam ferream inter stationes Černotín et Špičky, 254 m
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'44.40''N, 17°47'6.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-07-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566392

6473b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /66/ Moravská brána vlastní: Straník: 76a/6473d: Strážnice (545,1) spodní část JV hřebene v okolí PP Polštářové lávy,
travinobylné porosty.
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'59.00''N, 17°59'17.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-28
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



115

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 205. Straník: stráně jižně vrcholu Strážnice (545 m) nad horním koncem obce, 400-480 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°33'11.00''N, 17°59'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: druh ohrož.(Hohub et al.1979),ulož.unive
ID: 9600857

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 198. Kojetín: okraje lesa při žlutě značené cestě ca 1,7-1 km jihojihozápadně od obce, asi 530-570 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°33'10.00''N, 17°58'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600700

6473d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Val. Meziříčí, Petřkovská hůra [= Petřkovická hora] nad Jasenicí
nejbližší obec: Petřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'39.20''N, 17°57'47.43''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-20
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529989

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí - Jasenice, u písk. lomu sev obce. [=Dnes zaplaven]
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'11.16''N, 17°58'10.26''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575284

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí - Příluky, mez a okraj Querc. nad odb. silnice do Mštěnovic.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'34.43''N, 17°57'16.05''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575292

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Valaš. Meziříčí - Jasenice na mezi.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'16.71''N, 17°57'43.24''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-04-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



116

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okr. Nový Jičín: Straník, PP Polštářové lávy, 1 km SZ obce, fyt. okres Podbeskydí, stráň, 520 m s. m.
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'57.39''N, 17°59'14.68''E, ± 35m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603660

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 211. Petřkovice: velká louka na jihovýchodním sklonu Petřkovické hůrky (608 m) ca 0,2-0,5 km jihovýchodně od vrcholu
(východně až východojihovýchodně od obce), asi 500-570 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'36.00''N, 17°58'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601053

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 209. Petřkovice: lesní porosty a louky na svazích pod vrcholem Petřkovické hůry, 530-600 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'45.00''N, 17°57'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601016

6474a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Vrch "Žilina" u Nového Jičína, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'45.10''N, 18°1'48.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-23
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530047

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: N. Jičín, vrch "Žilina", vzácně, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'45.10''N, 18°1'48.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-06-25
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



117

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Tropické údolí u N. Jičína, slunná paseka ve stř. části údolí - asi 400 m n. m. vzácně
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'16.50''N, 18°0'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-08-11
nálezce: Karel Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566383

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: N. Jičín - Žilina, na pastvině c. 481 m.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'58.52''N, 18°2'5.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575311

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: N. Jičín, Bludovice, "tropické údolí"
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'43.03''N, 18°0'31.77''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-09-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575306

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 253. Nový Jičín-Žilina: křoviny a okraje pastvin v údolí potoka (při zeleně značené turistické cestě) při východním okraji obce,
asi 320-340 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°34'29.00''N, 18°2'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602410

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 271. Životice: pokosené pastviny a lesní lemy na západním až jihozápadním úbočí vrchu Jedle, 480-520 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'56.00''N, 18°3'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



118

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 266. Životice: intravilán v jižní části obce, 380 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'23.00''N, 18°2'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602811

6474b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: U Štramberka.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.70''N, 18°6'47.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1946-07-01
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566397

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Frenštát - Lichnov, u "Sosny", pikritový kopec.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'27.65''N, 18°8'42.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575288

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Franštát - Lichnov, "Okrouhlíky".
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'40.76''N, 18°8'58.52''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575289

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Frenštát - Lichnov, "Okruhlíky"
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'40.04''N, 18°9'13.22''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



119

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /69/ Moravská brána vlastní: Štramberk: 76a/6474b: Skalky, areál botanické zahrady, spodní část býval.lomu.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'23.00''N, 18°6'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-07-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325294

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /68/ Moravská brána vlastní: Lichnov: 76a/6474b: V hřeben vrchu Na Peklech (602,9) okraj remízku v okolí kóty 473,1.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'7.00''N, 18°8'40.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325293

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: "Na peklech" jde o protáhlý odlesněný hřeben (ve vrcholové části kóty 602m) s přileh. svah. loukami a pastvinami. Lokalita
se nachází v k.ú.obcí Bordovice, Lichnov a Ženklava.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'11.00''N, 18°8'37.00''E
nadmořská výška: 370-602 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2002): Poznámky ke květeně a vegetaci okolí vrchu "Na peklech". - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 19: 42-45.
projekt: FLDOK
ID: 8076433

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /58/ Lichnov: 1,5 km JZ obce, JZ úpatí Červeného kamene, okraj lesa
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'28.77''N, 18°7'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 4. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9245449

6474d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Veřovice na návsi.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'21.04''N, 18°6'50.69''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1946-06-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



120

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Veřovice: Štramberčík (498,1), jde o vrch S od obce (sled.zvl.JV svahy)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'42.00''N, 18°6'23.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2007): Hořec křížatý (Gentiana cruciata L.) u Veřovic. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
56-59.
projekt: FLDOK
ID: 8077659

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /70/ Moravská brána vlastní: Veřovice: 76a/6474b: pahorek Štramberčík (498,1) lem křovin a přilehlá horní část pastvin JV
svahu, roztroušeně.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'39.00''N, 18°6'26.00''E
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325295

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /65/ Veřovice: 0,5 km S obce, J svahy Štrambeříčku, pastviny
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'28.76''N, 18°7'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 4. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9246425

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Veřovice, S, křovinatá stráň U Vašíčků na kopci
souřadnice: 49°32'39.00''N, 18°6'56.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-07-03
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855995

6475a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /233/ Mírně ohrožený druh: Lichnov: JV úpatí Červeného kamene, spodní okraj lesa.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'20.00''N, 18°9'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



121

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /85/ Beskydské podhůří: Tichá: 84a/6475a: pastviny okolí kóty 466 Na Vrchu a J svahy, roztroušené polpulace.
nejbližší obec: Tichá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'42.00''N, 18°14'21.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-09-25
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325310

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /239/ Mírně ohrožený druh: Tichá: lemy křovin a mezí J od vrchu Tábor
nejbližší obec: Tichá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'0.00''N, 18°14'44.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077399

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /84/ Beskydské podhůří: Tichá: 84a/6475a: lem křovin J od kóty 468 nad údolím bezejmenného pravého přítoku Tichavky,
souběžného se silnici do Kozlovic.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'29.00''N, 18°14'9.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325309

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /71/ Moravská brána vlastní: Lichnov: 76a/6475a: pahorek Na Vrchu (455,7) - Závrší, travinobylné porosty hřebene a JV
svahů, cca 15.roztrouš.rostlin.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'35.00''N, 18°10'11.00''E
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-08-01
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325296

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lichnov: lokajitu tvoří protáhlý hřeben pahorku (kóta 455,7) v místním názvu "Závrší", nachází se JV od obce Lichnov, jádro
tvoří zbytky původ.pastvin ve vrcholové části, nebo občas kosené louky provázené lemy a křov.mezeme, na J hřebene s
rozsáh.pol.kulturami.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'42.00''N, 18°10'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1997): Závrší - zajímavá botanická lokalita u Lichnova. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 14:
60-61.
projekt: FLDOK
ID: 8075686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



122

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /59/ Vlčovice: 0,5 km Z obce, Sezenový, stráně nad údolím potoka mezi Holým vrchem a Pískovnou
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'28.77''N, 18°12'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 4. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9245450

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 384. Lichnov: lesní okraje na jihovýchodním úpatí vrchu Červený kámen (690,0 m), 450-470 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°34'20.00''N, 18°10'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605981

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vlčovice, údolí potoka mezi Holým vrchem (485) a Pískovnou, lesní eukláva u obce, pastviště mezi Holým vrchem a
Červeným kamenem, malý přítok Lubiny (JV) směr Líchnov.
souřadnice: 49°34'28.77''N, 18°12'23.70''E, ± 2500m
datum: 1974-06-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647035

6475b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava východní, Beskydy: Kunčice. Keřnatá stráň na úpatí Ondřejníka asi 500 m n. m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'2.57''N, 18°16'57.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586800

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí pot. Z siln. kota 474, J svahy kota 964 (Skalka), Z svahy a levý přítok Tichánky (pramen 1 km
SZZ kota 964), ústí téměr u kostela v Kunčicích
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°17'23.70''E, ± 2500m
datum: 1978-09-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647635

6475c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



123

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Frenštát pod Radhoštěm, pastviny na JV svazích kóty 565, Horečky, Rekovice, 550 m s. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'20.98''N, 18°11'31.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-09-05
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530038

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /86/ Beskydské podhůří: Trojanovice: 84a/6475c: Buzkovice: V svahy Kozince, V od kóty 600, pastviny při okraji lesa.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'44.00''N, 18°10'59.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-07-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325311

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /87/ Beskydské podhůří: Frenštát p. Radhošt.: 84a/6475d: pahorek Helštýn (482,1), střelnice, horní část lomu, okraj remízku.
nejbližší obec: Frenštát p. Radhošt., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'51.00''N, 18°13'28.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-09-09
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325312

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /82/ Beskydské podhůří: Frenštát p. Radhošt.: 84a/6475a: "Kopánky".
nejbližší obec: Frenštát p.Radhošt., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°13'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939-08
nálezce: V. Kajdoš
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325307

6475d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava východní. Beskydy. Kunčice. Keřnaté stráně na úpatí Ondřejníka asi 560 m. n. m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'49.88''N, 18°17'23.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-16
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



124

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ondřejník, Kunčice p. Ondřejníkem, u silnice, 500 m SSZ nádraží, 480 m n. m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'20.22''N, 18°17'31.92''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575345

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: 332. Kunčice pod Ondřejníkem: v obci
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.77''N, 18°17'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259210

6476a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /88/ Beskydské podhůří: Frýdlant n. Ostrav.: 84a/6476a: L břeh Ostravice JV od ústí Čeladenky, vnější vyvýšený lem křovin.
nejbližší obec: Frýdlant n. Ostrav., okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'42.00''N, 18°21'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1987-07-14
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325313

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, štěrkopískové náplavy na pravém břehu Ostravice pod mostem
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'8.73''N, 18°21'55.93''E, ± 450m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1987-07-14
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. NJM
ID: 13676463

6542b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: p0083_212307_183_T4.2
nejbližší obec: Valtířov u Nového Kramolína, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'36.37''N, 12°45'50.87''E, ± 95m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003-06
nálezce: Petr Kuneš
pramen: Petr Kuneš. p0083: p0083. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4141622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



125

6544b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Chuděnice: na travnatém kraji cesty, u parku (asi 5 expl. nepoch. zavlečený)
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'20.07''N, 13°9'45.23''E, ± 250m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1884-08-16
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571887

6545c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Branžovský hvozd: Slatina u Chudenic, zalesněný vrch Bělýšovský les SV od obce, J svah (nad
obcí Balkovy).
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'57.83''N, 13°12'30.85''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1961-07-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571893

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Slatina: Bělýšovský les, jižní svah vrchu Bělýšov (652 m) podél žlutě značené turistické cesty a po vrstevnicové lesní cestě od
okraje lesa po spodní hranici přírodní rezervaci Bělýšov 0,4 km V až 1,1 km VSV od okraje obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.50''N, 13°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906719

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Branžovský hvozd: SPR Bělýšov v okrese Klatovy, botanický průzkum SPR /asi 8 km SZ od Klatov a SV obce Slatina/
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'56.00''N, 13°12'8.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 485-675 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1976
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1979): Vegetace přírodní rezervace Bělýšov (Doplněk k poznání vegetace Branžovského hvozdu). -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 61-68.
projekt: FLDOK
ID: 9181829

6545d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: M. Král; K. Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



126

6546c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: V Předslavi u pivovaru u barborky
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'55.20''N, 13°21'16.10''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566368

6564a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Výslunné stráně nad údolím Chlébského potoka u Nedvědice
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'46.33''N, 16°20'46.67''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-19
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529984

6564c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Tišnov, pr. pag. Běleč, solo schistoso, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Běleč, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'3.80''N, 16°22'58.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530060

6564d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova: In querceto raro, Patavy supra vicum Šerkovice, sec. viam, 420 m s. m.
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'15.69''N, 16°26'16.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-14
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530058

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova: In declivo occid. convallis "Obora" prope "hájenka", ca 370 m s. m.
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'15.03''N, 16°25'11.08''E, ± 700m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-09-01
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



127

6565c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, povodí Svitavy, Žerůtky: Sarothamnetum za kapličkou, vzácně s Dianthus delt. typ. 350 m s. m.
nejbližší obec: Žerůtky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'25.54''N, 16°32'9.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-07-23
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529995

6565d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, travnatá stráň na J svahu kopce Malý Chlum, 1 km J od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'58.06''N, 16°35'8.88''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-29
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529956

6568c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Im Walde Skalice bei Určic
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'13.63''N, 17°3'52.89''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-07-02
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530063

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena Moravy: Stráně na Skalici u Určic
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'13.63''N, 17°3'52.89''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-07-02
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530078

6570a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia media: in ruderatia prope Brodek distr. Přerov
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.15''N, 17°20'49.76''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1936-06-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



128

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Žeravice_2810228
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'42.68''N, 17°23'39.41''E, ± 25m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337184

6570b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Les Žebračka u Přerova, Morava (lužní les)
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'13.23''N, 17°28'10.99''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-07-18
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585323

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Území Hornomor. úvalu - Přerovská pahorkatina. Čekyně - Předmostí u Přerova, svahy, křoviny.
souřadnice: 49°28'28.73''N, 17°27'23.70''E, ± 2500m
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653674

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vinary
nejbližší obec: Vinary u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'9.84''N, 17°26'30.56''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmít. Úpatní dubohabřina na okraji obce Vinary. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1990
ID: 7167008

6571a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Přerov, Pavlovice, již. okraj lesa Záhoří.
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'32.26''N, 17°33'39.05''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575315

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Přerov - Pavlovice, již. okraj lesa Záhoří
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'26.22''N, 17°33'51.14''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



129

6572b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Mähr.-Weisskirchen. Bei Keltsch [=Kelč]
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'39.89''N, 17°49'10.91''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530045

6572c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bystřice p. Hostýnem - Loukov, les po obou stranách silnice, okraj.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'43.01''N, 17°42'12.98''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575309

6573c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí, Loučka, okraj lesa sev. železnice.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'48.86''N, 17°50'27.29''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575316

6574a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Valašské Meziříčí: lem lesa u Zašové
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'57.78''N, 18°2'50.85''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-08-20
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266649

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentr. In collibus inter vicum Zašová et opp. Valaš. Meziříčí
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'29.75''N, 18°0'57.91''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



130

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentr. In collibus inter vicum Zašová et opp. Valaš. Meziříčí
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'29.75''N, 18°0'57.91''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266644

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Valaš. Meziříčí: Zašová, okraj querceto-carpineta nad žel. k Rožnovu.
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'13.12''N, 18°3'41.96''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-07-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575303

6574b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov in nemorosis l. d. Hradisko, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'0.59''N, 18°7'11.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-07-10
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530051

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Keř. břeh Bečvy u Rožnova p. R.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'41.70''N, 18°8'30.20''E, ± 1700m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-07-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575335

6574c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica. Moravia orient.: Distr.Valašské Meziříčí ad viam prope pag. Malá Lhota
nejbližší obec: Brňov, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'25.61''N, 18°0'26.15''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



131

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: okraje cest a polí v severní části obce, ca 0,8 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'28.76''N, 18°2'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-620 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781254

6574d

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: Videčské Paseky, asi 2 km JZ od středu obce (kostel). 570 m n. m.
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'51.59''N, 18°5'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154198

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: Křižnice, mez při cestě na vrcholu kopce, asi 1,5 km JZ od náměstí. 490 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'41.17''N, 18°7'23.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154197

6575a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mor. Beskydy, písčitý kraj háje pod Černou horou u Rožnova. 400 m.
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'6.16''N, 18°10'47.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1918-08-21
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266629

6644a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia occidentalis: apud viam in vico Prapořiště procul opp. Kdyně na Šumavě.
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'5.20''N, 13°1'31.50''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



132

6644d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Úborsko: pastviny a okraje lesa při polní cestě 0,6 km ZSZ až 1,2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Úborsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'28.49''N, 13°7'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906572

6645b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Česká republika: Plzeňská pahorkatina vlastní, Klatovy: stráňka na zahradě SZTŠ - při budově internátu.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'0.00''N, 13°16'60.00''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-06
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571883

6645c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Klatovsko: Petrovice n/Úhl. u žel. dráhy k Janovicím n/Úhl v VIII. 1949. písčitý násep
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'55.90''N, 13°11'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1949-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566375

6653c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okr. Tábor: Dobronice u Bechyně: výkop podél cesty u ZJZ okraje osady Papírna 1 km SV od zříceniny hradu v obci
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'49.70''N, 14°30'34.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974708

6662a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: u Velk. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'21.77''N, 16°0'46.19''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Formánek E. (1887: 1298): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



133

6663b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Tišnov: Havlov, stráň proti H., 350 m s. m.
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'38.38''N, 16°16'38.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07-11
nálezce: Karel Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530083

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Horní Loučky, suchý trávník na okraji lesa 750 m SSZ od SZ okraje obce nad silnicí do Skryje.
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'26.57''N, 16°19'42.93''E, ± 70m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-27
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580610

6664a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia occid., Tišnov: pr. pag. Borač, in decl. gneisaceis "Kopaninky", 420 m
nejbližší obec: Kaly, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'31.05''N, 16°21'2.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-08
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266643

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia occid., Tišnov: pr. pag. Borač in decl. gneis. "Kopaninky" ca 420 m
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'23.43''N, 16°20'41.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566379

6664b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova: In graminosis subsilvanis australibus "Netichová" supra pag. Šerkovice, ca 360 m s. m.
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'36.20''N, 16°26'9.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-13
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



134

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Tišnov: Sub silva Netichová, pag. Šerkovice versus
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'42.62''N, 16°25'59.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-30
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530057

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: b0240_243203_141_T1.1
nejbližší obec: Hájek u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'48.46''N, 16°28'0.48''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0240: b0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4577354

6664c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: b0032_243201_446_T4.2
nejbližší obec: Žernůvka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'0.71''N, 16°22'48.29''E, ± 95m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-30
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0032: b0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4576905

6664d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Moravica. Čebínka u Drásova.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.51''N, 16°29'4.98''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266533

6665a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, distr. Blansko: Závist, stráň na okraji smíšeného lesa, asi 0,5 km S obce
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
souřadnice: 49°22'49.71''N, 16°34'25.03''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-22
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



135

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 129. Závist: S obce - lem bučiny na JV svahu a přilehlý sušší travnatý pruh
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.67''N, 16°32'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115707

6665c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica. Tišnov: pod Babím lomem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'23.28''N, 16°34'35.82''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266648

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Zlobice u Kuříma.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'12.87''N, 16°30'47.10''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-07-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266540

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Distr. Brno, Lelekovice: podél červeně značené lesní cesty z Babího lomu 1,5 km SSZ od kostela v obci; 450 m s. m.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'16.93''N, 16°34'35.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-18
nálezce: Hana Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529945

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Kuřim, Podlesí u Kuřimi: okraj listnatého lesa na východním svahu Opálenky asi 0,7 km
J od obce
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'5.94''N, 16°33'56.04''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-22
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



136

6665d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Adamov u Brna
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.72''N, 16°39'19.19''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266617

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.99''N, 16°39'17.11''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1888-07-24
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529972

6666c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Moravica. Blansko: Lesy u Klepáčova: Kopaniny
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°20'15.87''N, 16°40'42.63''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-11
nálezce: O. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266530

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Pod skálou u silnice z Olomučan do Blanska, na pravé straně nedaleko domu p. Táborského, Mor. kras.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°20'6.32''N, 16°40'9.62''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529975

6669d

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: Kovalovice u Kojetína, 1km JZ obce, 6569b
nejbližší obec: Křenovice u Kojetína, okres Přerov
souřadnice: 49°18'24.26''N, 17°16'55.01''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987, v originále čtverec 6569b
ID: 13163129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



137

6670a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 104. Záříčí: podél cesty lužním lesem Rasina od železniční trati na Přerov k prudké zatáčce (před okrajem lesa) k východu,
asi 1,6 km východně až 1,65 km východoseverovýchodně od kóty 196,7 m východně od vsi, 195 m nm východně od vsi, 195 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°22'48.00''N, 17°22'22.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615423

6671a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Moravica. Přerov: Ad marginem silva "Dubina" supra pag. St. Ves
nejbližší obec: Stará Ves u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°22'53.84''N, 17°30'3.13''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-07-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266654

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Přerov: In nemorum Dubina supra pag. Stará Ves
nejbližší obec: Stará Ves u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°22'51.75''N, 17°30'21.21''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1976-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266651

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kostelec u Holešova "Pod lesem".
nejbližší obec: Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'45.03''N, 17°31'18.39''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-08-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575314

6671b

lokalita: distr. Přerov: in Querceto-carpineto Hrádek vel Jaroslavská Lipina dicto prope vic. Prusinovice apud opp. Dřevohoslice, 260
m, solo alluv.
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'14.40''N, 17°36'15.70''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-07-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



138

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hostýnské vrchy: výslun. okraj lesa na Chlumu již. nad Bystřicí p. H., asi 400 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'12.20''N, 17°39'32.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-07-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575324

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Holešov - Jankovice, "Hrabina".
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'5.42''N, 17°37'16.88''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575313

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bílavsko_210163
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'35.48''N, 17°38'3.26''E, ± 6m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0021. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5063002

6671d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldow [=Zlín], Hostýnské vrchy, SV od obce Přílepy - východně od Holešova, v příkopu lesní
cesty, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'11.33''N, 17°38'27.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-10-17
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530030

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldow [=Zlín], Hostýnské vrchy při silnici mezi obcemi Lukoveček - Přílepy (východně od
Holešova), ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'34.32''N, 17°38'48.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



139

6672a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'5.20''N, 17°41'34.50''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Sloboda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566438

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Slavkov pod Hostýnem, okraj louky východně nad obcí
souřadnice: 49°22'30.00''N, 17°40'50.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-08-12
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972994

6672c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 240. Lukoveček: po zeleně značené turistické cestě směrem na kótu Nad Lomem (370,3), podél cesty a na lesních okrajích,
310-370 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'40.00''N, 17°40'34.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620056

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: z0033_253206_167_X14
nejbližší obec: Horní Ves u Fryštáku, okres Zlín
souřadnice: 49°18'24.77''N, 17°41'9.31''E, ± 26m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-25
nálezce: Michal Girgel
pramen: Michal Girgel. z0033: z0033. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736263

6673a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín: Kateřinice, na mezi, J svah kopce Chladná SSZ od obce; 560 m s. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'50.25''N, 17°52'54.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-05
nálezce: Martin Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



140

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kateřinice: svah silnice před vsí
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.19''N, 17°54'25.45''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-06-30
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529990

lokalita: Čechoslovakia: Moravia, distr. Vsetín: in agris ad decl. sept. montis Dubcová vic. Kateřinice, 450 m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'23.94''N, 17°52'6.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566391

6673b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín: Vsetín nad Bobrky na svahu cesty
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'55.41''N, 17°58'0.68''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-07-16
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529991

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vsetin i. Mähren: Waldränder bei Bobrky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'50.94''N, 17°57'59.31''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1910-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530044

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Sev. Vsetína, Ratiboř, k jihu exponov. stráň sev. silnice k Jablůnce, pískovec, c. 340 m, buk. a habr. křoví (podrost).
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'13.20''N, 17°55'46.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566369

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Sev. Vsetína, Ratiboř, k jihu expon. stráň sev. silnice k Jablůnce, pískovec, c. 340 m, dubový a habrový podrost (křoví).
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'11.84''N, 17°55'38.38''E, ± 250m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



141

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vsetín, Ratiboř, rezervace Zbraňkova, stráň nad obcí
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'8.77''N, 17°55'4.66''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586803

6674c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, Johanová [=Janová] na svahu cesty u Karolů
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.51''N, 18°4'17.96''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07-14
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529988

6754a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena Čech. Soběslavsko: na mezi při silnici u Skalice proti lesu Vavřínku, 430 m. Nehojně.
nejbližší obec: Skalice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'52.58''N, 14°41'40.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1944-07-12
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566362

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okres Tábor, obec Nedvědice: travnatý okraj silnice do Rybovy Lhoty SV obce.
nejbližší obec: Nedvědice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'47.74''N, 14°40'40.22''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07-22
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590913

6759c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: na louce u obce Nepomuky
nejbližší obec: Nepomuky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'46.41''N, 15°34'21.43''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Frendlovská A. (1985): Floristické poměry poměry povodí potoka Vápovky severně od Nové Říše. – Ms. [depon in: Knihovna
katedry syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9953019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



142

6762d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: kolem Náměště
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.81''N, 16°9'8.30''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Roemer
pramen: Formánek E. (1887: 1298): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963577

6763a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Velká Bíteš: Na stráni nad N. Sady, 480 m s. m.
nejbližší obec: Nové Sady, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'35.42''N, 16°11'42.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-07
nálezce: Jarmila Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530084

6764a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Vev. Bítýška, na Hranečníku, 360 m s. m.
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'21.56''N, 16°24'39.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-30
nálezce: Jarmila Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530085

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Vev. Bítýška. Stráň nad Šmelcovnou, 360 m s. m.
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'8.91''N, 16°21'14.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-30
nálezce: Jarmila Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530004

6764b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Moravica. Veveří – stráň proti hradu ke Kuřímu.
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'36.01''N, 16°27'38.13''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



143

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Veverska Bityška, in declivibus apertis ad silvam
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.26''N, 16°26'28.65''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-15
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530073

6764d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Bystrc: Podkomorské lesy, západní svahy hřbetu Lipový vrch: Kopeček, Helenčina studánka
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.24''N, 16°26'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-07-24
nálezce: Martin Večeřa
projekt: Květena Brna
ID: 14396296

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Žebětín: PP Žebětínský rybník, kopec Chvalovka, Horákův žleb, dolní část (k. ú. Žebětín/Bystrc)
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.17''N, 16°29'16.33''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Martina Staviařová
pramen: Staviařová M. (2017): Flóra vybraného území na západním okraji Brna. – Diplomová práce, Masarykova Univerzita, Brno,
URL: https://is.muni.cz/th/iu4t7/.
projekt: Květena Brna
ID: 14404254

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Bystrc: Podkomorské lesy, Lipový vrch, jihovýchodní a východní svahy Lipového vrchu směrem k Žebětínu a Bystrci
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.20''N, 16°28'1.34''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Martina Staviařová
pramen: Staviařová M. (2017): Flóra vybraného území na západním okraji Brna. – Diplomová práce, Masarykova Univerzita, Brno,
URL: https://is.muni.cz/th/iu4t7/.
projekt: Květena Brna
ID: 14403969

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Bystrc: Podkomorské lesy, Podkomorská myslivna
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'6.24''N, 16°25'31.33''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2021-06-01
nálezce: Ilona Knollová
projekt: Květena Brna
poznámka: datum do: 2021-09-30
ID: 14433686

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bystrc_4370090
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'16.15''N, 16°27'37.98''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0437. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5606805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



144

6765a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko SZ Brna; západní okraj doubravy PP Březina u Lelekovic, 100 m SZ bývalé stáje, pořídku, 330 m s.
m.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.91''N, 16°33'52.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-17
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530021

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko SZ Brna; západní výslunný okraj lesa PP Březiny 100 m SSZ bývalé stáje, pořídku, 320 m s. m.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.91''N, 16°33'52.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-22
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530024

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Louka asi 200 m Z od okraje obce Ivanovice, ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'1.84''N, 16°33'45.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-07-13
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530040

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Moravica: Brno-Medlánky, na keřnaté části c. 420 V koutech, 400 m s. m.
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'24.31''N, 16°32'18.34''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-08-27
nálezce: K. Patočka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529986

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, sev. okolí Brna, na jižním okraji lesa "Březina" nad Lelekovicemi - pořídku, v. cca 330 m.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'24.02''N, 16°34'0.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



145

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Řečkovice, v listnatém lese mezi Řečkovicemi a Jinačovicemi.
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'44.57''N, 16°32'57.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-08-07
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580605

6765b

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia, distr. Brno: in silva inter pagos Bílovice et Útěchov
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'55.07''N, 16°38'49.56''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266660

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bílovice n. Svit.: Melatín, 260–350m
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'9.15''N, 16°38'48.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 260-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-07-20
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266659

původní jméno: Dianthus deltoides; J. Danihelka 2008: Dianthus armeria
lokalita: Distr. Brno, Bílovice nad Svitavou: příkopy a meze lesní cesty Vojanky k pomníku Havelky a Zieglera 1-2.5 km SZ od kostela v
obci; 350 m s. m.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'16.71''N, 16°39'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-23
nálezce: Hana Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529944

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: Travnatá mez lesní cesty podél obory u Vojanky asi 2 km JV od obce Utěchov, ca 370 m s. m.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'3.41''N, 16°38'41.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-07-30
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



146

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bílovice nad Svitavou: Bílovický les, SPR Malužín - při cestě do Útěchova.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'5.86''N, 16°39'42.84''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571889

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, sev. Brna, při cestě od hřbitova v Jehnicích do údolí Rakovec pod Ořešínem, v cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'19.25''N, 16°36'15.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575347

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, Kuřimsko - severně Brna, na jižním okraji lesa "Kleštínek" při potoku Ponávka u Mokré Hory, v. cca 300 mnm.
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'46.40''N, 16°35'4.09''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-07-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575348

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia - Brno: les u Útěchova.
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'25.68''N, 16°37'34.52''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-16
nálezce: M. Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575286

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Soběšice u Brna
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'13.90''N, 16°37'31.15''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-28
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575278

6765c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



147

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Moravica: mez mezi Babou a Mniší horou, 300 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'36.46''N, 16°32'9.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-20
nálezce: Jitka Kropáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529947

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Moravica: lesní lem, jižní okraj, Pekárna, Brno-Bystrc, 350 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.88''N, 16°30'40.27''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-16
nálezce: E. Nekulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529946

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Velká seč (paseka), na kopci západně u Medlánek
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'3.44''N, 16°34'6.41''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-06-29
nálezce: František Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530070

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Komín: přírodní park Baba, jižní část západního hřebene, Mniší hora, Mniší potok, V Hlubočku, severní část zástavby
Kníničky, většina území PP Mniší hora (k. ú. Komín/Kníničky/Bystrc)
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'36.20''N, 16°31'46.34''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-07-06
nálezce: Vendula Klepalová
pramen: Klepalová V. (2021): Botanický průzkum území mezi Řečkovicemi a Jinačovicemi u Brna. – Bakalářská práce, Masarykova
univerzita, Brno, URL: https://is.muni.cz/th/xzutf/.
projekt: Květena Brna
ID: 14425368

6765d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Sadová: Kociánka, ulice Hamerláky–střelnice, Zaječí potok, Zaječí hora, Suchá hora; Soběšice, Útěchovská–Růženec,
kopec Strom–rozhledna Ostrá horka (k. ú. Sadová/Soběšice/Řečkovice/Lesná)
nejbližší obec: Brno-Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'36.24''N, 16°36'46.33''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Jiří Unar
projekt: Květena Brna
ID: 14394371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



148

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Husovice: Husovické tunely, Husovický kopec, Tomkovo náměstí, ulice Obřanská, Provazníkova, Merhautova, Svitava,
Cacovický ostrov-střed a jih, park Marie Restituty, železniční trať (k. ú. Husovice/Maloměřice/Lesná/Černá Pole)
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.20''N, 16°38'1.36''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-09-20
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14392341

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Obřany: Panská Lícha, silnice Lesná–Soběšice, Obřanský potok, severozápadní část sídliště Obřany–ulice Fantova, el.
rozvodna na severu Lesné, Soběšický potok, Úlehla, Království (k. ú. Obřany/Lesná/Soběšice/Sadová)
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'36.20''N, 16°38'1.36''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14411088

6766a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Řícmanice: lesní okraj 0,6 km S od obce, ca 360 m s. m.
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'58.33''N, 16°41'32.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-14
nálezce: Jana Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529967

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mähren: Kiritein b. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.30''N, 16°44'35.27''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-08-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575301

6766c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lysá hora u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'40.31''N, 16°44'22.85''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1964-07-07
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



149

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora moravica. Morava, Bílovice n. Svit.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.48''N, 16°40'25.41''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-07-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266658

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: Šumbera - u cesty Těsnohlídkova údolí, 390 m s. m.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'53.00''N, 16°40'56.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-12
nálezce:  Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530041

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: cesta z "obory" do Těsnohlídkova údolí u Bílovic n. Sv.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'14.91''N, 16°40'56.76''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-07-10
nálezce: Jaroslav Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529974

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: "Bohaté bory" u Líšně (Brno), 350 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.14''N, 16°42'28.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1924-07
nálezce: František Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530072

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Hády, step
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.04''N, 16°40'27.02''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-07-14
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



150

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okraj mýtiny za Bohatými bory u Líšně u Brna.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'49.71''N, 16°42'27.78''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-08-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575294

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mähren: Bilovitz bei Brünn [=Bílovice u Brna].
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'50.44''N, 16°40'16.15''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575300

6766d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: J okraj Drahanské vrch. Při okraji lesa u obce Viničné Šumice 18 km SV od Brna, 400 m s. m.
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'58.04''N, 16°49'38.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-07-26
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530010

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: U jeskyně Ochozské (Brno).
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'39.90''N, 16°45'1.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-07-09
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575295

6767a

původní jméno: Dianthus
lokalita: Flora moravica: Pístovice u Račic
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'22.92''N, 16°53'40.02''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



151

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Waldränder bei Ratschitz, Mähren, 350 m
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'52.00''N, 16°51'55.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530069

6767b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lulč [=Luleč]
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'12.58''N, 16°55'43.14''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-07-02
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575282

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Východní okraj Drahanské vrchoviny, 1 km S od Drmovic, okraj lesa.
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'6.51''N, 16°56'51.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-07-09
nálezce: Leoš Klimeš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585332

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: okraj lesa nad Vyškovem
souřadnice: 49°16'40.00''N, 16°59'49.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-07-09
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2236029

6767c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Rousínov: In decl. gram. ad pag. Vítovice
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'13.14''N, 16°50'30.60''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-06-29
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



152

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: J okraj Drahanské vrch.: Ve Vítovickém údolí S obce Vítovice 20 km V od Brna; 380 m s. m.
souřadnice: 49°13'53.78''N, 16°50'11.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-09-06
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530008

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Kraje hájů (dub, smrk) ve Vitovickém žlebě u Rousínova, ca 320 m
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'21.50''N, 16°50'25.30''E, ± 2000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-08-27
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566385

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava: Viničné Šumice "Hynčicovy skály" 0,5 km obce, 340 m n. m.
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'2.27''N, 16°50'14.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575346

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ve Vítovickém žlíbku u Nového Rousínova (Slavkovsko).
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'28.62''N, 16°50'27.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-08-04
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575296

6768a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, Vyškov: Seče nad údolím Hané
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'45.95''N, 17°0'10.82''E, ± 1600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-09
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



153

6768c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: PR Ve žlebcách
nejbližší obec: Pavlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'4.70''N, 17°4'17.48''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav.  : Záznam z terénní pochůzky po zvláště chráněném území PR Ve Žlebcách.  , 2004. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6613873

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ve Žlebcách
nejbližší obec: Pavlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'3.14''N, 17°4'17.73''E, ± 469m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6422606

6769c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kroměříž, pag. Pornice ad marginem silvae.
nejbližší obec: Pačlavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'27.52''N, 17°10'44.52''E, ± 300m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1964-07-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575343

6770b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Kroměříž - lesní mýtiny
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'26.17''N, 17°26'24.20''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-07
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530079

6770c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ve cvrčovské dolině (Chřiby), asi 400 m n. m., půda hlinitopísčitá (magur. pískov.)
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'10.11''N, 17°20'39.91''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-07-29
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



154

6770d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kvasice, NW, in fruticibus, in lapicidinis.
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'34.14''N, 17°27'53.99''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-06-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575344

6771c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena Moravy. Okolí Baťova. Na Bahňáku mezi domky, c. 180 m, hojně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'7.30''N, 17°30'39.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-07-26
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566426

6771d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava: G. Zlín - Mladcová, již. okraj lesa nad Mladcovou c. 400 m.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'37.72''N, 17°38'17.11''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-06-22
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585325

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Zlín, u cesty k lesnímu hřbitovu
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'4.79''N, 17°39'45.50''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-07-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590911

6772a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Zlín: Kostelec u Štípy
nejbližší obec: Kostelec, okres Zlín
souřadnice: 49°15'40.98''N, 17°42'9.12''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



155

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava: Holešov - Fryšták, stráň jv. obce, nad potokem u hranice okresu.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'22.45''N, 17°41'49.79''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1938-07-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575318

6772b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy, Hrobice, stráň na pravém břehu Dřevnice cca 1,5 km V obce, 320 m s. m.
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'37.21''N, 17°48'9.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-20
nálezce: Marie Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529993

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vizovice - Hrobice
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'39.17''N, 17°47'26.32''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575320

6772c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Zlín u cesty k lesnímu hřbitovu
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'25.08''N, 17°39'55.95''E, ± 600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-07-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566422

lokalita: ČSSR, Moravia austro-orientalis, districtus Gottwaldov, margo silvae aridus graminosus apricus frustum ad septentrionem a
pago Štákovy Paseky versus; alt. 325 m.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'36.09''N, 17°42'24.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-02
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



156

6772d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Naleziště: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, suchá louka na okraji list.lesa na Dílech, strana jižní, 350 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'25.70''N, 17°45'20.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-07-26
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566364

6773a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava východní, Jasenná, u polní cesty Z obce, 400 m.
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'30.67''N, 17°53'23.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-07-08
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575342

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Moraviae, distr. Zlín, Hostýnské vrchy, k. ú. Trnava, PP Jalovcová louka, JV okraj, v luč. porostu.
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'49.00''N, 17°50'12.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2005-07-15
nálezce: Ivan Jindra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585335

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hostýnské vrchy, Všemina, 700 m V od vrcholu Sobolice (515 m n. m.)
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°52'41.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-12
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2605698

6773b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Vsetín, Prlov, na pastvině pod silnicí "V zatáčkách".
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'2.17''N, 17°57'30.11''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1952-07-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



157

6773c

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice, Vizovické vrchy, okraj dubohabrového háje nad Spadalinou SV od Ubla, 475 m n. m.
nejbližší obec: Ublo, okres Zlín
souřadnice: 49°13'51.13''N, 17°54'40.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-07-12
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529983

původní jméno: Dianthus armeria subsp. armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice, Vizovické vrchy, dubohabrový hájek nad Spadalinou, okraj SV od Ubla, 475 m n. m.
nejbližší obec: Ublo, okres Zlín
souřadnice: 49°13'53.55''N, 17°54'42.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-08
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529982

6773d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica, Moravia orient.; distr. Vizovice: okraj dubohabrového lesa na S svahu v údolí SZ od obce Pozděchov, cca 540
m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'17.52''N, 17°56'46.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-12
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529979

6774a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: svahy úvozové cesty a přilehlá kosená louka ca 0,7 km J - 0,9 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'16.00''N, 18°4'18.00''E
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767789

6774b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: louky (většinou nekosené), meze a remízky na hřebeni V od obce , ca 0,6 km JV - 1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'28.00''N, 18°4'57.00''E
nadmořská výška: 570-610 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



158

6774c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, p. Pulčiny: Pulčiny na mezi směrem k Lidečku
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'55.97''N, 18°4'21.32''E, ± 250m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07-20
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529992

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: luční enkláva Nivy ca 1,5 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'28.75''N, 18°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776783

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: intravilán, sady a louky v obci a nejbližším okolí
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'28.75''N, 18°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766633

6857c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Českomoravská vrchovina, 3,2 km vjv. od Kunžaku, u cesty
souřadnice: 49°6'30.00''N, 15°14'1.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2796893

6859c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: u Nov. Ŕíše
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'24.00''N, 15°33'44.92''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Formánek E. (1887: 1298): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



159

6860c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /103/ Želetava: ca 600 m n.m
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'51.49''N, 15°40'25.55''E, ± 5000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Miloslav Kovanda
pramen: Slavík B. (1984): Výšková minima a maxima v rozšíření druhů cévnatých rostlin ČSR II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 19: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9157804

6862d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: okraje lesní cesty v okolí hájovny U Širokého, ca 2,8–3,1 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'38.52''N, 16°9'9.00''E, ± 236m
nadmořská výška: 408-416 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830191

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: j0246_243312_521_X10
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'26.44''N, 16°6'36.79''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0246: j0246. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.08.2003 - 24.08.2004
ID: 4597015

6863a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora von Mähren, Saugarten [= les ZSZ od obce Březník] bei Namiest
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'48.92''N, 16°10'4.05''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530061

6863c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava západní – Mohelno: v údolí potoka mezi Senorady a Ketkovickým ml. na okraji lesa
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'57.56''N, 16°14'14.46''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07-17
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



160

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Senorady u Mohelna, cesta ke Ketkovskému mlýnu 270 m
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'58.29''N, 16°14'14.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07-25
nálezce:  Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566371

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia: Senorady u Mohelna, na "Palanku" u cesty ke Ketkovskému mlýnu u řeky v borovém lese, 260 m
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'13.15''N, 16°14'18.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07
nálezce: Mojmír Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566386

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Kladeruby nad Oslavou (distr. Třebíč), PR Údolí Oslavy a Chvojnice, okraj lesní cesty asi 2,6 km
SSV od kostela v oci Mohelno - 335 m n. m.
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'11.46''N, 16°12'2.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-06-27
nálezce: Josef Komárek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585334

6863d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: V seči u Oslavy u Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'50.79''N, 16°17'18.07''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530067

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Habitat: In declivibus "Plánice" (ad flumen Oslava) ad vicum Čučice prope Náměšť n/Osl.
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'30.80''N, 16°15'43.20''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-06-19
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



161

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Čučice
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'22.68''N, 16°16'31.41''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-20
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575280

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Na Plánici u Čučic.
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'23.95''N, 16°15'57.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-26
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575297

6864b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Omice, násep trati u žel. stanice, 300 m s. m.
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'39.72''N, 16°26'48.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-03
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530025

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, okraj Omického lesa asi 250 m V
od Dvorka (asi 1,5 km JV od obce Tetčice); cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'54.26''N, 16°25'51.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-01
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530006

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Popuwek bei Brünn. Mähren. Föhrenwälder
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'59.96''N, 16°27'58.67''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-07-29
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



162

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Brno u Omic v údolí
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'49.80''N, 16°26'37.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-07-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530036

6864d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: Výslunná mez 100 m SZ od mostu přes Šatavu na začátku Prštic, ca 310 m n. m.
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'53.95''N, 16°28'5.62''E, ± 40m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-30
nálezce: Aleš Hrubý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530039

6865a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, okraj lesa u rumiště u silnice mezi vrchy Baba a Mladý, ca 330 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'50.19''N, 16°31'0.11''E, ± 700m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-24
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529966

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno: Farinova zatáčka
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.13''N, 16°31'15.63''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-16
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530037

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brünn [= Brno]: Schreibwald [= Pisárky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'29.70''N, 16°33'40.40''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1844-08-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



163

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Moravica: Pisárky: v lese u cesty ke Kohoutovicím cca 250 m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.65''N, 16°33'41.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-16
nálezce:  Bič
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575285

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mähren: Schreibwald bei Brünn.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.45''N, 16°33'51.89''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce:  Miler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575293

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mähren [=Morava]: Steinberg bei Brünn.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'57.09''N, 16°33'19.22''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575283

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kohoutowitz [= Kohoutovice]
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.74''N, 16°32'21.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1833-06
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575276

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Pisárky: jz. část areálu BVV, Velodrom, jižní část koupaliště Riviéra, Pisárecké tunely, ulice Pisárecká, Rybnická, Bítešská
a Kamenice, Kampus Masarykovy university, OC Campus Square, severní část areálu FN Brno-Bohunice, záp. část chatové osady
Červený vrch, S
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.24''N, 16°34'16.36''E, ± 1030m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017
nálezce: Ilona Knollová; Marcela Řezníčková
projekt: Květena Brna
ID: 14404736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



164

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Bosonohy: střed a severozápad zástavby Bosonohy, východní část přilehlé chatové osady, Kostky, západní část chatové
osady Achtelky, ulice Křivánky, kamenolom, potok Leskava (k. ú. Bosonohy/Kohoutovice)
nejbližší obec: Brno-Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.20''N, 16°31'46.34''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016
nálezce: Tomáš Vymyslický
projekt: Květena Brna
ID: 14400225

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Nový Lískovec: Kamenný vrch: sídliště, chatová osada, lesopark a rozhledna; ulice Nad Pisárkami, Travní, Koniklecová,
Kamínky a Chironova; PR Kamenný vrch (k. ú. Nový Lískovec/Bosonohy/Pisárky/Kohoutovice)
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.24''N, 16°33'1.37''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: Ilona Knollová; Marcela Řezníčková
projekt: Květena Brna
ID: 14405496

6865b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brno-Černovice: jv. část zástavby Černovice: průmyslové areály, Černovické terasy: JZ, Staré Černovice, ulice Vinohradská,
chat. osada Vinohrady, Dlouhý lis, Čtvrtě, dálnice D1, železniční trať, většina území PR Černovický hájek (k. ú. Černovice/Brněnské
Ivanovice/Tuřany
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.17''N, 16°39'16.34''E, ± 1030m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14398598

6865c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Střelice. Seč pod Annenským mlýnem
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'4.16''N, 16°31'45.97''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-07-29
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530066

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nebowider Anhöhe [= kopec Nebovid, Nebovidy u Brna]
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'5.85''N, 16°32'37.31''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-07-28
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



165

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena Moravy. Jihozáp. Morava: Ořechov, u cesty k Závisti, písčitá naplavenina, asi 225 m n.m. Porůznu.
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'31.49''N, 16°31'37.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07-14
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566354

6866a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava. Brno. Tuřany: Seč "Hájku"
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'13.38''N, 16°41'14.43''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1919-07-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530005

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: [Brno-Tuřany:] Turaser Wald [dnes letiště]
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'12.02''N, 16°41'15.93''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1872-06-30
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529970

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: [Brno-Tuřany:] Turaser Wald [dnes letiště]
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'12.02''N, 16°41'15.93''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1872-06-30
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529973

6867d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Ždánicky les, u hájovny Vrčava 1,5 km JV obce Rašovice, 340 m s. m.
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'32.91''N, 16°57'29.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-07-12
nálezce: Olga Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



166

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Ždánský les: In silva secundum viam pagum Mouřinov versus
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'30.82''N, 16°59'20.90''E, ± 1200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-07-30
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529976

6868c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava, okr. Vyškov, Ždánický les, u ropného vrtu v údolí U slepice 5 km JV-JJV od kostela v obci Bučovice, 1,6 km SZ od kóty
U slepice (437,4 m), 290 m n. m.
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'33.01''N, 17°1'59.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-06-27
nálezce: Olga Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529952

6868d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 333.Nemotice, les Nemotínek JZ obce
nejbližší obec: Nemotice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'58.69''N, 17°4'53.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Libor Ambrozek; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689298

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Letošov_5710067
nejbližší obec: Letošov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'18.67''N, 17°4'55.45''E, ± 202m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0571. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5714803

6869a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Zástřizly
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'0.22''N, 17°14'5.96''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



167

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Strabišov
nejbližší obec: Kunkovice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'21.00''N, 17°12'24.74''E, ± 760m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetačního krytu SPR Strabišov.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6469114

6869c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Moravica. Chřiby: Ad marginem silva frondosa prope pag. Střílky (Buchlovice)
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'12.98''N, 17°12'48.05''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266652

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Lískovec, na okraji louky u lesa 0,6 km V obce, 380 m s. m.
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'20.55''N, 17°11'34.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-08-31
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530033

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Lískovec, u cesty 0,8 km V Lískovce (okraj lesa), 400 m s. m.
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'27.37''N, 17°11'46.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-14
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530034

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Střílky
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'28.14''N, 17°12'42.69''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



168

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Koryčany
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'30.12''N, 17°10'17.53''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-08-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575328

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Distr. Kroměříž: Lesní lem 0,5 km V obce Lískovec, 21 km JZ Kroměříže
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'22.05''N, 17°11'29.46''E, ± 350m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586799

6869d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Moravica. Chřiby: Uh. Hradiště: In silvis ad Buchlov
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'24.39''N, 17°18'39.07''E, ± 800m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1977-07-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266653

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Chřiby, u pionýrského tábora ve Starých Hutích - na okraji Pěkné hory, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'23.16''N, 17°17'24.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-07-20
nálezce: Hana Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530026

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Uh. Hradiště - Stupava: na mezce u cesty na kopci vesnice, 380 m s. m.
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'10.34''N, 17°15'3.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-07-27
nálezce: Alena Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



169

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Stupava
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'48.86''N, 17°14'56.42''E, ± 600m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-08-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575329

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Chřiby. Na okraji lesa na J svahu pod hradem Buchlov, 10 km SZ Uherského Hradiště, 400 m s. m.
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'14.07''N, 17°18'46.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1989-07-22
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603661

6870b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia – montes Chřiby, okraj lesa u Halenkovic
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'56.76''N, 17°26'49.26''E, ± 800m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-08
nálezce:  Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266630

6870c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia mer.-or., distr. Uherské Hradiště: in lucidis iuxta vias silvaticas ca. 1,5 km situ mer.-occ. a pago Salaš, alt. ca. 400 m
s. m.
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'51.00''N, 17°19'58.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-07-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570204

6870d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Uh. Hradiště - Kudlovice, NNW in declivibus graminosis sub silvam, 230 m s. m.
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'42.25''N, 17°27'19.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1967-06-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



170

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 553.Břestek, Chabaně, okraj lesa Z osady
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'58.71''N, 17°24'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Libor Ambrozek; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696459

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 580.Modrá, lesy a paseky na l.straně údolí Orlová (pod háj.)
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'58.71''N, 17°24'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697255

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 569.Salaš, okraj lesa v údolí Salašky 0,9 km JJV od dol.části obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'58.71''N, 17°24'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696979

6871b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín, Zlín: mýtina pod elektrickým vedením 100 m Z od lesního hřbitova; lesní mýtina,
sušší, kamenité stanoviště vprostřed mýtiny; 410 m s. m.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'57.42''N, 17°39'32.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: Jana Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529943

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Březnice u Zlína
souřadnice: 49°11'34.19''N, 17°39'37.27''E, ± 73m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10765300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



171

6871c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nedachlebice; 700m SSZ od kostela,Dubovský mlýn na Z,na Z lemováno křovinou vegetací
souřadnice: 49°6'13.40''N, 17°34'50.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-01
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381443

6871d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, Zlínské vrchy, distr. Zlín. Částkov: 0,4 km V od vysílače
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'2.62''N, 17°36'42.58''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06-12
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529949

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Zlínské, vrchy, Uherské Hradiště, Březolupy, svahy nad silnicí k lesu Zážlebí V obce
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'21.08''N, 17°36'11.68''E, ± 250m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987-07-09
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603651

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 692. Březolupy, svahy nad silnicí k lesu Zážlebí V obce
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'19.88''N, 17°36'8.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700626

6872a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín, Doubravy: pastviny 100 m JZ PP Uhliska, 500 m S kóty 366; SV stráň, středně vlhká,
výslunná; 330 m s. m.
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'59.26''N, 17°40'13.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-08
nálezce: Jana Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



172

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena Moravy. Okolí Zlína. Březůvky, severní údolí obce, c. 360 m, dosti hojně.
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'37.20''N, 17°42'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-07-16
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566399

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°9'3.36''N, 17°40'44.41''E, ± 225m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10732150

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Březnice u Zlína
souřadnice: 49°11'22.02''N, 17°40'39.94''E, ± 156m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10752039

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°9'4.76''N, 17°40'57.10''E, ± 150m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10732089

6872b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava: Vizovice - Hor. Lhota, pastvina nad severovýchodním okrajem obce.
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'55.09''N, 17°49'29.98''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1958-10-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575319

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'34.65''N, 17°45'14.36''E, ± 108m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10645230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



173

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°9'32.09''N, 17°48'26.00''E, ± 187m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11115129

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Zádveřice
souřadnice: 49°11'49.57''N, 17°48'22.60''E, ± 59m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-06
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10787085

6872c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Bohemoslovenica. Luhačovice, Morava. 300 m n. m.
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'4.51''N, 17°44'42.65''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1935-07-10
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266602

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moraviae: Luhačovice - Řetechov, pastviny S obce.
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'3.04''N, 17°44'51.53''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987-07-21
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585318

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 675. Ludkovice, les Sýkoří V [správně: západně] obce, hřeben
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'1.31''N, 17°42'45.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



174

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 0_opravy_253411_358_T1.1
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'37.52''N, 17°40'43.18''E, ± 70m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4754553

6872d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Luhačovicko: louky nad lesem Obora
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'5.94''N, 17°45'18.74''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-08-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575336

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336477

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400846

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Pozlovice, Luhačovická přehrada - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7747353

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1882
nálezce: L. Schlögl
pramen: Schlögl L. Österr. Bot. Zeitschr. 32: 245-248, 286-289, 322-326: Botanische Excursionsergebnisse von Luhatschowitz.  , 1882.
projekt: NDOP
ID: 7331362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



175

6873a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404365

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7385983

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Loučka I
souřadnice: 49°10'8.01''N, 17°52'13.97''E, ± 72m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11100557

6873c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín: Lipová, okraj obce, asi 600 m SSZ od kostela; mezerovitý výslunný trávník pod lesem; 458
m s. m.
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'30.76''N, 17°52'39.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-30
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529934

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín: Lipová, okraj obce, asi 600 m S od kostela; suchá výslunná mez u lesa; 460 m s. m.
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'34.46''N, 17°52'52.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-16
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



176

6873d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Val. Klobouky, na pasece pod Matkou
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'13.07''N, 17°59'51.62''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-07-21
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530003

6874a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: z0157bk_254306_89_T1.1
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'8.10''N, 18°0'52.27''E, ± 126m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4776626

6874b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 23. Študlov: prostor mezi obcí a samotou Pasičky V od obce /pole, cesta, úhor, křoviny, skalky/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.75''N, 18°7'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128517

6874c

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia orientalis, distr. Gottwaldov, in declivi graminoso collis Stráně prope pagum Valašské Klobuky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'32.25''N, 18°0'12.40''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266661

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Val. Klobouky, nad Jeleňovkou na kraji lesním
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'22.73''N, 18°0'4.15''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-07-15
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



177

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nedašov (B. Karp.) les.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'6.85''N, 18°4'7.09''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-12
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566376

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kralovec u Val. Klobouk
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'1.57''N, 18°2'20.30''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575332

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 64. Valašské Klobouky: při hřebenové cestě mezi rekreačním střediskem Královec a vrchem Ploštiny
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640-739 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130519

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 58. Valašské Klobouky: okraj lesa, les a prameniště na louce podél ynačené cesty na Královec
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek;  Váňa;  Tomášek; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130271

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 55. Valašské Klobouky: lesní okraje, les, meze, prameniska, svahové slatinné loučky na SZ svahu kóty 575
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



178

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 49. Valašské Klobouky: travnaté stráně, pastviny, louky, pole, prameniště na louce, křoviny na mezích podél trasy ca 500 m
dlouhé přibližně JV směrem od železničního viaduktu
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129784

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 63. Valašské Klobouky: okraj lesa a podél lesní cesty od Královce ca 1 km VSV směrem na Ploštiny
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130309

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 80. Valašské Klobouky: okraj lesa a výslunná stráň s prameništěm V od železnič.trati a od továrny na J okraji města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131423

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 65. Valašské Klobouky: travnaté stráně na J svahu vrchu Ploštiny /kóta 739,5/
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130559

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 77. Valašské Klobouky: svahové louky u lesa pod Jelenovskou směrem k továrně Valaška ca 600 m ZSZ od kapličky při silnici
do Brumova
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



179

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 41. Valašské Klobouky: stráně ovocného sadu a pastvina u cesty ca 900 m JJZ od kostela na náměstí
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129452

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Z2- H 1b. Zlín: Nedašov: obec (6874c 1926b)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'25.00''N, 18°4'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1.rostl.
ID: 9761453

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: B. Karpaty, Poteč, J svah pod hřebenem v PR Ploštiny, 0,5 km JZ kóty 739 (Ploština), 2 km JV obce
souřadnice: 49°8'21.00''N, 18°3'40.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-06-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1880748

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990
nálezce: E. Žujová
pramen: Žujová E. diplomová práce: Florografická studie okolí Valašských Klobouk. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ.,
Brno, 1990.
projekt: NDOP
ID: 7473119

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Houfek; V. Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7623526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



180

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Valašské Klobouky, Na Podskalí - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7414441

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Houfek; V. Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7623525

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Skalický; J. Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7623524

6874d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Zlín, Nedašov, pastvina asi 1 km J od PP Kaňoury, 600 m s. m.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'19.98''N, 18°6'17.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-03
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529951

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nedašov, PR Jalovcová stráň - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-05
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7536773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



181

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nedašov, PR Jalovcová stráň - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-08-08
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7610066

6951d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'54.22''N, 14°16'14.14''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007
nálezce: D. Jenčová; P. Koutecký
pramen: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. & Hans V. (eds) (2013): Červená kniha květeny jižní části Čech. - Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586879

6952b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Frauenberg
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'11.37''N, 14°26'32.90''E, ± 1200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský L. (1867–1881): Prodromus der Flora von Böhmen. Vol. 1–4. – Prag.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586880

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hluboká nad Vltavou (distr. České Budějovice), in the village, ca 1,3 km NW of the railway station Hluboká nad Vltavou -
Zámostí, a disturbed edge of a road, rarely, 380 m s. m.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'19.00''N, 14°26'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2010-10-09
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590914

6953d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Sbírána dne 13.srpna 1879 v Hůrkách u Lišova (na Budějovicku); rostla tu dosti v hojném počtu podle plotu a na lesním
palouce blíže silnice.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'52.60''N, 14°38'19.60''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1879-08-13
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



182

6954c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohemia: distr. Třeboň, loco Dunajovice, ap. viam, alt. 430m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'8.20''N, 14°41'44.50''E, ± 1200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-17
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566360

6959c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: j0224_234324_83_T3.5B
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'47.82''N, 15°34'28.92''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495410

6963a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okolí Templštejna (lokalita č. 85)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'30.84''N, 16°14'46.91''E, ± 751m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 7767860

6963b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Ad flum. Jihlavka prope pag. Biskoupky in rup. granulit.; ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'42.58''N, 16°16'52.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530082

6963c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena jihozáp. Moravy; Horní Kounice, v údolí řeky Rokytné na cestě ke Dvoru "Alinkovu" jen několik rostlin. 280 m.
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'3.30''N, 16°10'29.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-23
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



183

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Česká republika, okr. Znojmo: Rešice, u cesty v lese na pravém břehu řeky Rokytné, cca 1,5 km jihovýchodně obce.
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'5.18''N, 16°10'59.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575275

6963d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Lesonice, keřnatá stráň 320 m.
nejbližší obec: Lesonice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'11.20''N, 16°19'31.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-07-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566355

6964a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: b0123_243417_10_L6.5B
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'40.26''N, 16°24'9.43''E, ± 461m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0123: b0123. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4613669

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: b0123_243417_32_L6.5B
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'0.34''N, 16°24'46.76''E, ± 315m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0123: b0123. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4613677

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: b0112_243421_237_X10
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'15.01''N, 16°23'37.25''E, ± 311m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0112: b0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4616482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



184

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 0_opravy_243422_154_X10
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'11.59''N, 16°23'52.62''E, ± 29m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4616820

6964b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Brno: Ivančice: Ad marginem nemoris inter urbem Ivančice et stationem ferroviae Mor. Bránice; 320 m s.
m.
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'31.28''N, 16°25'7.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-07-11
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530019

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Ivančice: Ad marginem occident. Querceti, supra viam luteo notatam stat. ferroviae Mor. Bránice versus, ca
300 m s. m.
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'18.99''N, 16°25'33.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-07-12
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529964

6964c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, mýtina 1,7 km Z od obce. 300 m s. m.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'9.74''N, 16°24'32.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-30
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529957

6965a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bratčice (6158b): travnaté okraje cesty v obci
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'55.75''N, 16°31'22.25''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: I. Růžička
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbMJ; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



185

6967a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: S svah vrchu Písečná (kóta 374,4), les (dubohabřina) a okraj lesní cesty nad Milešovickým potokem, 2–2,5 km J od kostela sv.
Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'28.68''N, 16°52'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795414

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: hřebenová část vrchu Písečná (kóta 374,4), S od vrcholu, 2,5–3,5 km J od kostela sv. Jiljí v obci, les a okraj cesty
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'28.68''N, 16°52'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795415

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: louka s korytem potoka V od rybníka Nový po kaskádu rybníčků, ca 2 km JJV – 2,3 km JV od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'28.68''N, 16°52'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795416

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bošovice - Lovčičky - lesní komplex J Lovčiček (pole, lesy, mokřady, okolí potoků, obce, vyslunné stráňky).
souřadnice: 49°3'45.10''N, 16°50'57.90''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667645

6967b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Zdravá Voda (Žarošice): na lesní cestě nad osadou.
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'22.05''N, 16°56'49.48''E, ± 200m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1959-06-20
nálezce: M. Rivola
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



186

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: údolí Lednice 1–2 km SSZ od kostela sv. Jana Křtitele v obci, louky, břehy potoka a lesní lemy
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'28.68''N, 16°57'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795418

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: b0039_244319_109_X7
nejbližší obec: Dambořice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'16.43''N, 16°55'41.66''E, ± 38m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2001-09
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Zdeňka Lososová. b0039: b0039. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4631247

6968b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kyjov: In sylvis supra Bohuslavice
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'11.88''N, 17°6'40.62''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575333

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Čeložnice
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'13.36''N, 17°9'24.97''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575323

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 447.Čeložnice, JV svahy pod hřebenem Lenivé hory
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'37.08''N, 17°8'26.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



187

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 448.Čeložnice, hřeben mezi Malou a Velkou Ostrou
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.69''N, 17°9'35.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692102

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 351. Jestřabice, Kozí hřbet, les 1,1 km Z obce
nejbližší obec: Jestřabice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'38.04''N, 17°6'55.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689176

6968c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: SV okraj lesa Chrástovec, mezi hájovnou u silnice Strážovice – Ždánice a obcí, ca 1 km VJV od kaple v centru obce
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'28.68''N, 17°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795553

6969a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 461. Vřesovice, lemy, remízky a pole pod lesem SSV obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'5.58''N, 17°12'5.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692690

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 377. Moravany, světliny a lemy lesa S Josefínského Dvora
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'35.52''N, 17°11'26.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



188

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravanské lúky
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.77''N, 17°11'38.96''E, ± 256m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. CHPV Moravanské louky - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6540416

6969b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Kyjov: od Osvětiman k Buchlovicím
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'25.03''N, 17°16'56.17''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-10-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530055

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Uh. Hradiště - Buchlovice, NW - les (3 km) od obce, podél cesty z hlav. sil. k táboru DP.
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'48.67''N, 17°18'39.65''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-07-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575321

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Střední Morava - u cesty v Buchlovicích
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'21.94''N, 17°19'1.94''E, ± 800m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1943-08-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590910

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 513. Buchlovice, stráňky v osadě Zahrady
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'44.38''N, 17°19'30.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



189

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 509. Buchlovice, stráňky mezi osadou Trnávka a přehradou Smraďavka
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'59.00''N, 17°18'43.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694938

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 504. Osvětimany, vrch Vlčák a hřeben J vrcholu
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.81''N, 17°16'3.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694784

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 501. Buchlovice, louky a lemy v údolí Dlouhá řeka J hájovny Na Pile
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'22.20''N, 17°17'2.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694690

6969d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 401.Osvětimany, osada Nad Spářovy, lesní lemy
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.70''N, 17°14'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690740

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 506.Buchlovice, osada Na Pile 2,5 km Z přehrady Smraďavka
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.70''N, 17°14'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



190

6971a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 224. Hradčovice, lesní lemy a stráně v údolí potoka 2,5 km S obce
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'9.57''N, 17°34'33.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685162

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 644. Mistřice, okraj lesa 2 km V obce
nejbližší obec: Mistřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'56.84''N, 17°33'57.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698600

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 635. Javorovec, teplé meze pod osadou
nejbližší obec: Javorovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'26.15''N, 17°31'40.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698408

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita:  633. Javorovec, sad na SZ okraji osady
nejbližší obec: Javorovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'33.28''N, 17°31'30.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698354

6971b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 655. Pašovice, úvoz mezi obcí a lesem Částkovsko
nejbližší obec: Pašovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'4.75''N, 17°38'19.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



191

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 226. Lhotka, loučky, meze a lemy na V a JV svazích
nejbližší obec: Lhotka, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'17.90''N, 17°35'33.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685209

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Nedachlebice; 1km V od kostela
souřadnice: 49°5'52.70''N, 17°36'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-11
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381886

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Prakšice;1,3km SSZ od kostela
souřadnice: 49°4'33.60''N, 17°37'51.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-24
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381288

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vrchové
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'56.85''N, 17°36'35.48''E, ± 459m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr, Batoušek Lukáš. IP CHPV Vrchové.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6534809

6971c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uherské Hradiště: Hluk: stráň ve Starých horách při J okraji lesa u Hluboček 2
km S obce; 310 m s. m.
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'28.51''N, 17°31'21.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-06-12
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



192

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moraviae: Bílé Karpaty - Vlčnov, SPR Kovářův žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'9.69''N, 17°34'38.19''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-07
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585317

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita:  236. Míkovice, SZ a Z část lesa Hluboček
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'13.56''N, 17°30'49.22''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685694

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 233. Míkovice, stráň nad Míkovickým potokem JV obce
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'34.21''N, 17°31'2.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685363

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Míkovice nad Olšavou
nejbližší obec: Míkovice nad Olšavou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'6.38''N, 17°30'32.90''E, ± 1664m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6422969

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7656824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



193

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Míkovice, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7605895

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Veletiny, Padělky - 6971-34
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: K. Kubát
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7524151

6971d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia merid-orient., trib. Uher. Brod: in locis lucidis in silvis frondosis collis Loučka, sept. ab oppido
Uher. Brod; cca 290-397m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Těšov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'54.98''N, 17°39'21.09''E, ± 800m
nadmořská výška: 290-397 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1947-07-18
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266559

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov, výslunná stráň 0,3 km SV od obce, ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.58''N, 17°34'56.21''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-07-05
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530032

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 260. Vlčnov, JZ okraj lesa Obora a přilehlé svahy
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'40.32''N, 17°34'53.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



194

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 247.Veletiny, vysoká mez na V okraji lesa Padělky
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.71''N, 17°34'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685913

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vlčnov, Obora - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: L. Hrouda; J. Kochjarová
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7729285

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vlčnov, Obora - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7542744

6972a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Rudice, výslunná křovinatá stráň 1 km SSZ obce, 370 m s. m.
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.64''N, 17°44'4.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-04
nálezce: Petr Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530022

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Luhačovice, obec Polichno, cesta úvozem z lesa JV za obcí, 250 m s. m.
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.69''N, 17°42'45.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-06-11
nálezce: Vendula Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



195

6972b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Luhačovice: 1 km J od obce; okraj louky u lesa
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'20.18''N, 17°45'30.34''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529940

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Okraj lesa mezi Bojkovicemi a Přečkovicemi u Valašských Klobouk.
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'39.31''N, 17°47'35.51''E, ± 850m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-11
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586802

6972c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Šumice, Vinice - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-06-20
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7543780

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Šumice - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7410711

6972d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 666.Biskupice, lesní lemy a pláště v údolí Z obce
nejbližší obec: Biskupice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



196

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 660.Maršov, lesy při silnici JZ-JV obce
nejbližší obec: Maršov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699198

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 274.Újezdec u Luhačovic, pastviny v údolí potoka Hořenůšek S obce
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686765

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 662.Maršov, obec
nejbližší obec: Maršov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699276

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 179. Bojkovice: od ohybu silnice Bojkovice-Rudimov podél cesty SV směrem přes louky až k okraji lesa
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.72''N, 17°47'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135670

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 193. Bojkovice: okraj lesa 1 km S od obce
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.72''N, 17°47'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková; Marie Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



197

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-09-19
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7385360

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková; M. Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7523855

6973a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 133. Rudinov: pastviny a lesní okraje 700-800 m VSV obce
nejbližší obec: Rudinov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.73''N, 17°52'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133691

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 134. Rudinov: les "Za vrchy" při silnici ke Slavičínu
nejbližší obec: Rudinov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.73''N, 17°52'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133708

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Rudimov - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7483033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



198

6973b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bílé Karpaty: Štítná nad Vláří-Popov: 1 km sv. od Popova, při cestě.
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'16.87''N, 17°58'40.85''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586840

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Z2- A 4a. Zlín: Bohuslavice nad Vláří: Trojkové (6973b 1926a)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'32.00''N, 17°55'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755714

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Z2- J 1b. Zlín: Popov nad Vláří: obec (6973b 1926b)
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'57.00''N, 17°58'11.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762683

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7693808

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7693817

6973c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



199

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 178. Bojkovice: okraj cesty, pole a meze ca 2 km SV od obce
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.73''N, 17°52'23.76''E, ± 5000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková; Marie Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135617

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: U2- H 8a. Uherské Hradiště: Pitín: Pitínský vrch (536) (6973c 1925a)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.00''N, 17°51'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750251

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: U2- H 1a. Uherské Hradiště: Pitín: obec (6973c 1924a)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'14.00''N, 17°51'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749947

6973d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Z2- P 11. Zlín: Štítná nad Vláří: Zelenský les (6973d 1926)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°1'41.00''N, 17°57'50.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765446

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7625059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



200

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-02
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7632279

6974a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Val. Klobouky, kraj lesa nad Brumovem
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'54.14''N, 18°0'53.17''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-07-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530001

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 150. Brumov: JZ svah Holého vrchu /kóta 830,6/ do údolí potoka Bylnička, V od obce
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134430

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Z2- O 9a. Zlín: Štěpán: Petrova studně (6974a 1926a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°3'12.00''N, 18°2'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764462

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brumov, Holý vrch - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-29
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7350090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



201

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brumov, Holý vrch - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7714832

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bylnice, Na Tatrách - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7631220

6974b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 175. Sidonie: okolí hájovny na SV okraji obce
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'26.20''N, 18°5'23.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135488

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Z2- B 14b. Zlín: Brumov: Holý vrch (830) (6974ab 1926b)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'55.00''N, 18°4'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9757388

6974c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



202

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Sidonie, Vlárský průsmyk - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-04
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7538404

7060a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: j0224_332201_41_T1.1
nejbližší obec: Kojatice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'56.54''N, 15°41'53.02''E, ± 87m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964018

7060b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lesy Obere Revier, Znojmo, Štítary
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'55.65''N, 15°49'50.77''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-08-17
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585316

7062c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /236/ Herb. položka MZ 1473B: Únanov:
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'6.00''N, 16°4'5.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-13
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939024

7063a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Višňové, světlý dubový les, při cestě Višňové - myslivna na "Pustém zámku". 320m
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'49.50''N, 16°10'15.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



203

7063b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lesonice u Mor. Krumlova, keřnatá stráň, 320 m.
nejbližší obec: Lesonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'48.72''N, 16°18'42.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-07-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575326

7064a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bohutice, palouk u lesa.
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'41.95''N, 16°21'17.53''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-07-11
nálezce:  Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575325

7065b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: U mladé topolové remízky, vých. kóty 175, severových. obce Vranovice, Židlochovice.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'59.59''N, 16°37'33.89''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585315

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vranovice nad Svratkou; Monodominantní výsadba JS, klasifikace obtížná, potencionálně L6.2
souřadnice: 48°57'30.18''N, 16°35'27.25''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0004 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.2
ID: 12675234

7065c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Ivaň, Horní luh - jabloňový sad. Ca 170 m s. m.
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'25.60''N, 16°33'58.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-07
nálezce: Petra Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



204

7065d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora von Mähren: Laubwald Pausram [= Pouzdřany]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'52.50''N, 16°38'9.56''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530065

7066b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: In prato stepposo in luco supra Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'40.08''N, 16°45'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-07-05
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529998

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Gurdau bei Auspitz. Wiesen [= Kurdějov u Hustopečí]
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'40.84''N, 16°45'40.88''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-07-06
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530011

7066d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Němčičky, okr. V. Pavlovice: Severozápadní okraj lesa Židoviny.
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.21''N, 16°49'40.13''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-09-05
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568596

7067a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: Klobuky: in silvis supra pag. Morkůvky.
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'24.46''N, 16°51'28.05''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



205

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Klobouky u Brna: ve výřezu lesa Ochůzky asi 1000 m JZ od Klobouků, cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'0.24''N, 16°50'13.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-15
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529978

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Klobouky: Ochůzka
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'41.87''N, 16°50'19.03''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06-11
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530071

7067c

původní jméno: bez určení
lokalita: Morava: spraše u Kobylí
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'50.27''N, 16°53'40.68''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-28
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266641

lokalita: Moravia: merid.-orient.: in collibus situ septentr. supra vicum Bořetice inter cotas 282 m et 355 m s.m., situ merid. ab
oppido Klobouky.
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'5.80''N, 16°50'55.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 282-355 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-10
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566372

7068b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hranice, pag. Milotice, NO l. d. "Na Bušlíně", in pascuis, 300 m s. m.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.32''N, 17°9'4.66''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-07-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



206

7068d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 97. Dubňany: lesní trať Krátké odměry, cca 1,6 km VJV-JV kostela v obci
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050205

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 100. Dubňany: okolí dolu Osvobození, cca 1,5 km VJV od J okraje obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 218-220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049731

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 71. Dubňany: podél silničky od SV okraje obce k dolu 1.máj
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049659

7069b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bzenec (Bisenz) "Háj".
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'5.90''N, 17°18'30.80''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-07-07
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566410

7069c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hodonín: Rohatec, na Soboňkách
souřadnice: 48°54'15.09''N, 17°12'35.62''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952
nálezce: M. Rivola
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 11957991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



207

7070b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: H-A 4a. Hodonín: Blatnice: Hájek - Nadfloriánčí (7070b 1924a)
nejbližší obec: Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'52.60''N, 17°29'49.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1971
ID: 9694176

7070d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Monte Bílé Karpaty: ni silvis supra pag Louka.
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'53.70''N, 17°29'20.54''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1936-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585311

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: /5/ V Hájich u Louky (mimo CHKO Bílé Karpaty): vlhké humózní háje na svazích a v úžlabinách u Louky směrem k Lipovu
včetně step.louky za Hájem a mezi Volavcem a Hájem.
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'6.00''N, 17°29'53.00''E
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2009): Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality, zachovalé
lokality nebo zaniklé lokality se zachovaným okolím. - Příroda 28: 203-224.
projekt: FLDOK
ID: 8286822

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: H-I 5. Hodonín: Louka: háje (7070d 1924)
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.00''N, 17°29'16.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9706664

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Háj u Louky
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'43.37''N, 17°29'31.64''E, ± 504m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: Stanislav Staněk
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PR Háj u Louky - IP PR.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.08.1924 - 14.04.1954
ID: 6567112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



208

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lipov - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. Příroda 28: 203-224: Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality,
zachovalé lokality nebo zaniklé lokality se zachovalým okolím.  , 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1922 - 31.12.1956
ID: 7685033

7071a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 7. Kobylí hlava - ostatní plochy: v okolí Kobylí hlavy se nachází několik lokalit step.flóry, zejména na loukách Miliovy v
katastru obce Blatnice, v okolí myslivecké chaty MS Hluk, či v úvozových cestách, také přilehlé pole a kult.louky
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°30'54.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690395

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hluk, Kobylí hlava - 7071-13
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7542121

7071b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora Čechoslovaca. Moravia australis, distr. Uher. Hradiště: in colle versus austro-orientem a vico Dolní Němčí.
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.75''N, 17°37'15.42''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1955-08-19
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266600

7071c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 290. Blatnička, Jasenová, les s pláštěm na S svahu
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'46.76''N, 17°32'44.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: 290. Blatnička, Jasenová, les s pláštěm na S svahu
ID: 8687015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



209

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: H-B 9c. Hodonín: Blatnička: Milejovy louky (7071c 1925c) /SZ obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.00''N, 17°30'49.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 7.7.1968
ID: 9696572

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 5. Jasenová: lesík na SZ svahu vrchu Jasenová (410), leží v katastru obce Blatnička, přiléhají k němu step.lemy step luk
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'34.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689798

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hluk, Jasenová - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7709918

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Blatnička, Jasenová - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Sádlo
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7711351

7071d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Uh. Brod: Slavkovský háj
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'47.63''N, 17°35'51.96''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933-07-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



210

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Montibus Bílé Karpaty: In pratis et silvis in convalle rivulis Kasivec supra pag. Boršice.
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'27.92''N, 17°36'33.45''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575334

7072a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bánov - 7072-12
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7451535

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7663693

7072b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: U1- D 5a. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: Lopenický les (7072ab 1924a)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°45'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722719

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: U2- F 15a. Uherské Hradiště: Lopeník: Vysoký vrch (698) - pod Vysokým vrchem (7072b 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°48'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



211

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vápenice, PP V Krátkých - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-04
nálezce: E. Hettenbergerová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7736534

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7570095

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lopeník - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7542632

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lopeník, Lopenický les - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7523156

7072c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bílé Karpaty - Březová - Studený vrch
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'8.48''N, 17°44'6.92''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-07-29
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585319

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: U1- S 2e. Uherské Hradiště: Suchá Loz: Cuzeniska (7072c 1939e)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'57.00''N, 17°42'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 23.8.1972
ID: 9744134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



212

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Strání - Březová - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-29
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7497259

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Březová, Lazy - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7418038

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: PP Nové louky 799; luční partie rezervace (bez lesů a křovin)
souřadnice: 48°55'7.64''N, 17°40'32.06''E, ± 254m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-25
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepierová Ivana (2011): Jongepierová Ivana, terénní záznamy 2011
projekt: NDOP
poznámka: mezofilní až vysýchavé louky, místy mokřiny
ID: 10228144

7072d

původní jméno: Dianthus deltoides L.; V. Řehořek 2007: Dianthus armeria L.
lokalita: Flora Moravica, Bílé Karpaty, Vyškovec, Vyškovecké Bošačky; 570 m s. m.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.80''N, 17°49'40.16''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-25
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529937

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: U2- F 5a. Uherské Hradiště: Lopeník: Kopanice (7072d 1925a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'19.00''N, 17°45'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748250

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7326571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



213

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Březová, Lopeník - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7407702

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lopeník, Lopenické sedlo - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-29
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7357414

7073a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Žítková - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7604289

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Žítková, Skaličí - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-08-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7664478

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Starý Hrozenkov, Skalka - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7380177

7073c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7329892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



214

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Vyškovec, Bošačky - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-13
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7583725

7152d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hradiště Strahov u Římova
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'13.58''N, 14°28'44.60''E, ± 200m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: s. d.
pramen: Marek T. (1910): Květena Českobudějovicka. - Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586876

7161a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Lukov, paseka v lesním komplexu 1,5 km Z obce, 380 m n. m.
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'39.24''N, 15°53'19.45''E, ± 550m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530023

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Čížov, Široké pole, okraj lesa 2.5 km JJZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'34.46''N, 15°50'54.30''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529938

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Nový Hrádek - Hardek v Podyjí
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.78''N, 15°52'56.92''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-06
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529963

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora von Mähren: Eisleiten [=Ledové sluje] bei Frain [=Vranov nad Dyjí]
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.54''N, 15°50'41.49''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-07
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



215

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Eisleithen [= Ledové sluje] bei Frain [= Vranov nad Dyjí]
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.22''N, 15°50'41.71''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-07
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566439

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Eisleithen bei Frain
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.24''N, 15°50'39.75''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-07
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575277

7161b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Znaim [= Znojmo] - Weskauer Waldstraße, lichte Laubwälder
nejbližší obec: Bezkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'20.60''N, 15°57'30.40''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-07-17
nálezce: Josef Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566401

7161c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Nový Hrádek v Podyjí
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.24''N, 15°54'21.58''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-06
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529962

7161d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mähren: Znaim, Stierfelsen [= Býčí skála]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.69''N, 15°59'38.53''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-07-23
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



216

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Distr. Znojmo. Ad viam (via turistica rubre signata) ad marginem sept. silvae 1,5 km situ occident.-merid.-occident. a pago
Podmolí, Alt. 392 m s. m.
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'55.00''N, 15°55'4.00''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570186

7162a

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo, ad marginem silvae prope mollam Čertův situ austr.-orient. a pago Mašovice
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'4.67''N, 15°59'54.56''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266656

7162b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: Suchohrdly, jižní okraj lesa Purkrábka 2,5 km V od obce, lesní lem, 280 m s. m.
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'31.47''N, 16°7'28.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-06
nálezce: Klára Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530035

7162c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mähren, Znaim, Kühberge [=Kraví hora]
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.61''N, 16°2'13.23''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-07-30
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530052

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Znaim [= Znojmo], Kuhberge [= Kraví hora]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'37.90''N, 16°1'23.20''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-07-11
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



217

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mähren: Znaim, Kuhberge
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'37.87''N, 16°1'23.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-06-30
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575281

7164b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Drnholec, louka JV obce, u hřiště
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2247016

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Drnholec, louka JV obce, u hřiště
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2247102

7164d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Drnholec: louka JV obce, na pravém břehu Dyje
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'58.00''N, 16°29'39.10''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530007

7165b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Pavlovské kopce, západní svah Děvína, na okraji mýtiny pod sedlem mezi Děvínem a Děvičkami
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.25''N, 16°39'37.72''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965-08-12
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



218

lokalita: Moravia meridionalis: in montibus Pavlovské Kopce in declivibus septentrionalibus montis Děvín, solo calc., ca. 350 m s. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'26.90''N, 16°39'0.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1928-07-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566406

7165c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 150. Březí: JZ část Liščího kopce (271,7)za plotem v rezervaci (akátina, travnatý vrchol) cca 1,8 km S kostela v obci
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.65''N, 16°32'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052058

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.38''N, 16°33'19.53''E, ± 1871m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1998
pramen: Danihelka Jiří. NPP Dunajovické kopce - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6579395

7165d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Heiliger Berg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.53''N, 16°38'53.36''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1937-07-06
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530018

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hl. Berg. Nikolsburg [= Svatý kopeček u Mikulova]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.80''N, 16°38'54.05''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1936
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



219

7166a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mikulov na Moravě; ruderalizovaná pastevní plocha
souřadnice: 48°51'3.01''N, 16°40'23.20''E, ± 132m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2013-08-01
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0001 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12301407

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Klentnice; v podrostu vegetace X7B
souřadnice: 48°51'4.98''N, 16°40'15.97''E, ± 77m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2013-08-01
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0001 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 12301405

7166c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 203. Bulhary: obora, okolí přelízky Z Bulhar, cca 1,8 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.66''N, 16°42'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054067

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 201. Milovice: obora, 1,8-3 km J kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.00''N, 16°41'52.00''E, ± 600m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053988

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: b0147pa_342301_208_T3.4D
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'16.75''N, 16°40'39.00''E, ± 467m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0147pa: b0147pa. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.08.2001 - 12.10.2002
ID: 5006999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



220

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 7166-c12
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.06''N, 16°41'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323193

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°49'22.37''N, 16°40'40.58''E, ± 325m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2014): Botanický inventarizační průzkum lokality Cvičiště B a přilehlé části Milovického lesa
projekt: NDOP
ID: 11959536

7166d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Břeclav: in pratis vere inundatis (aestate siccis), cca 1,5 km cursu merid.-occident. a
pago Přítluky, cca 170 m s. m.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.06''N, 16°45'17.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-11
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529968

7167b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 72. Dolní Bojanovice: doubrava na SV svahu nad P břehem potoka mezi Dolními Bojanovicemi a Starým Poddvorovem,
1,5-2,4 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.67''N, 16°57'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049685

7167c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 245. Ladná: malé loučky podél žlutě znač.tur.cesty, cca 2,4 km Z obce
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.67''N, 16°52'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



221

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 237. Ladná: topolová alej od obce k Ladenskému mostu, louka na P břehu Dyje J žlutě znač.tur.cesty, okraj lesa, dyjská
navigace
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.67''N, 16°52'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055404

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Podiivín - Ladná - lužní lesíky podél Dyje (pole, lesy, mokřady, okolí vodotečí, pískovny, obce)
souřadnice: 48°49'28.67''N, 16°52'23.77''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673867

7168a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 272. Mutěnice: les Dolní Kapansko, 0,6 km ZJZ až 2 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.68''N, 17°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056495

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 257. Hodonín: les S silnice, cca 0,3 km SSV hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°3'58.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 170-172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056157

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Dolní Bojanovice_4490115
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'38.39''N, 17°0'13.93''E, ± 173m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5627242

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Dolní Bojanovice_4490069
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.92''N, 17°0'47.81''E, ± 210m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5626401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



222

7168b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Hodonín, Očovské louky, sušší část jižně od hřbitova, 160 m n. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.63''N, 17°9'16.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-06-14
nálezce: Martin Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529950

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: na vátých pískách na lokalitě Hrubá louka (Pánov), severně
Hodonína, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.22''N, 17°8'19.90''E, ± 350m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-02
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529994

lokalita: Moravia: merid.-orient.: in Quercetis inter vicum Ratíškovice et oppidum Hodonín, alt. cca 210 m s.m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'49.70''N, 17°7'57.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1939-07-09
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566373

7169b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7578404

7169d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Mt. Bílé Karpaty: Rozsocháč supra Radějov, na lesních cestách
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.23''N, 17°18'56.47''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1976-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



223

7170a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: H-F 9a. Hodonín: Kněždub: Šumárnik (398) (7170a 1924a)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.00''N, 17°23'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703904

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: H-M 14. Hodonín: Radějov: Starý háj a Lipinka na Travičné (7170a 1924)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°21'46.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712234

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Kněždub - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7644381

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Tvarožná Lhota, Travičná - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001-06-24
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7589757

7170b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: H-D 6d. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1926d) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



224

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: H-H 6a. Hodonín: Lipov: Hájová (354) (7070b 1924a)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9705902

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Malá Vrbka, Lipina - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925-08-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7718211

7170c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Strážnice, Radějov, Koutky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'34.10''N, 17°22'40.15''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-08-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530081

7170d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Strážnice: za Pustým k Žalostině, 550 m s. m.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.87''N, 17°25'0.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-22
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530076

7171a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Javorník, křovinatá stráň nad pastvinou nad Kománkovým mlýnem, 1.5 km V od obce, 470 m
s. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.52''N, 17°33'7.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-13
nálezce: Dušan Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



225

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora oppidi Weliká: Rubisko Háje/Lichtung im Háj
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.73''N, 17°32'35.28''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1916-07-01
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530080

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Mýtiny u Háje. Velká u Strážnice.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.91''N, 17°32'34.83''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914-07-01
nálezce:  Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575279

7171b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: H-K 20c. Hodonín: Nová Lhota: Vápenky (7171b 1925c)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.00''N, 17°37'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 8.6.1972
ID: 9708506

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: H-O 26. Hodonín: Suchov: Přední louky - mezi Novou Lhotou a Suchovem (7071d a 7171b 1925)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'52.00''N, 17°35'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: k Úhlavě, 3.8.1973
ID: 9716761

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: H-K 28b. Hodonín: Nová Lhota: Velká Javořina, směrem k Vápenkam (7171b 1924b)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°39'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9709811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



226

7171c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, Strážnice: Hranice zemské západně Zajíčkova mlýna
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'28.15''N, 17°30'16.16''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-08
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529980

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Bílé Karpaty, Javorník: Paličky, 2,5 km J obce, kolem cesty u potoka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'58.98''N, 17°32'17.27''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-08-08
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585314

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Již. Morava - Bílé Karpaty, obec Javorník - "Babirátka" kóta 581 m n. m., u lesní cesty na louku, roztroušeně.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'28.83''N, 17°32'50.74''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-06-22
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585322

7172a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Strání, PR Nová hora - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-09-24
nálezce: K. Devánová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7322326

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Strání, Velká Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-11
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7698011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



227

7264b

původní jméno: Dianthus armeria L.
lokalita: Hrabětice, Travní dvůr
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'42.69''N, 16°25'59.74''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 30/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. MMI
ID: 13675726

7266a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Hlohovec: severní břeh rybníka Výtopa asi 2,1 km ZJZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.00''N, 16°44'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-10
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 13999854

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 357. Hlohovec: zarůstající loučka na J břehu Výtopy, 0,4 km V ústí Valtického potoka do Nesytu
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.65''N, 16°42'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059324

7266b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Valtice: Boří les, v lese mezi zámečkem Rendezvous a Sv. Hubertem; okraj lesní cesty v cerové
doubravě; 190 m s. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.16''N, 16°48'13.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-19
nálezce: Daniel Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529948

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Fl. moravica: Lednice, u Neuhofu, ca 170 m s. m.
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.72''N, 16°48'22.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-20
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



228

7266d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Valtice, Kačišdorfský háj, světlá dubina při hranici 4 km JV obce, paseka
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'50.37''N, 16°47'23.62''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529939

7267a

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Charvátská Nová Ves, louka podél Včelínku při jižním okraji obce, ca 160 m s. m.
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'43.55''N, 16°51'8.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-23
nálezce:  Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529999

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Břeclav, Wälder
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'23.62''N, 16°53'17.83''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530016

7267b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Ve Tvrdonicích
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'48.70''N, 16°59'33.30''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-08
nálezce:  Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566405

7267c

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Břeclav, na písčitém okraji "Bořího lesa" ca 2 km Z želez. stanice Boří les, ojediněle, ca 185 m n. m.
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'20.82''N, 16°50'22.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-16
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



229

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Flora moravica: Lednice, Boří les, ca 170 m s. m.
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'30.07''N, 16°50'33.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-29
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529960

7267d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300793

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 7267-d16
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.15''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6319048

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6318482

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 7267-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.13''N, 16°56'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



230

7367b

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Humlova louka na pravém břehu Moravy, ca 0,22 km V od nadjezdu dálnice D2 nad silnicí Lanžhot -
Kúty
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'23.00''N, 16°59'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-06-17
nálezce: Pavel Lustyk;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13960565

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Humlova louka na pravém břehu Moravy (centrální část), ca 220 m V od nadjezdu dálnice D2 nad
silnicí Lanžhot – Kúty
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'22.40''N, 16°59'25.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-06-17
nálezce: Pavel Lustyk; Vlastimil Rybka; David Hlisnikovský; Otakar Šída; Lubomír Adamec;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze pracovní skupiny ČBS pro studium makrofyt vod a mokřadů
ID: 14172496

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 568. Lanžhot: les alouky (též v rezervaci Cahnov), 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067526

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-20
nálezce: Iva Sedláková; Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6319741

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-07
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6320509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



231

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302855

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306411

7367d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'26.01''N, 16°56'3.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068357

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: 577. Lanžhot: JZ cíp Košarských luk, cca 1,8 km SZ od soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025




